



Програма діяльності Кабінету Міністрів України



ДОКУМЕНТ СЕД АСКОД, КАБІНЕТ МІНІСТРІВ УКРАЇНИ
23326/0/2-26 від 17.08.2026
Сертифікат 6C9E48EB050893DA04000000938102003C010700
Підписувач Корецький Сергій Федорович
Дійсний з 21.07.2026 17:09:22 по 21.07.2028 17:09:22

ВСТУП

Ми, члени Українського Уряду, усвідомлюємо відповідальність перед Українським народом, Президентом та Верховною Радою на 5-й рік повномасштабного вторгнення на суверенну територію України і 13-й рік збройної агресії Російської Федерації проти України.

Головне завдання — вистояти та перемогти у боротьбі за Незалежність, зберегти державу, наших людей, економіку, створивши умови для справедливого миру та відбудови.

Кожне рішення Уряду має оцінюватися з огляду на такі прості питання. Чи стали ми сильнішими? Чи захистили людей? Чи забезпечили життєдіяльність країни? Чи підтримали роботу бізнесу та надходження податків? Чи зробили країну безпечнішою і зручнішою для життя? Саме це має бути головним результатом роботи Уряду.

Ми маємо чесно говорити про реальний стан справ і рівень загроз, але одночасно давати людям зрозуміле бачення нашого завтра — заради чого наші Герої платять найдорожчу ціну.

Ми не повинні повторювати помилки періоду антитерористичної операції, коли здавалося, що це десь там далеко і нас не стосується. Боротьба триває не за квадратні кілометри — Російська Федерація прагне знищити Україну та все українське — нашу мову, ідентичність, культуру, наш спосіб життя. Вкрай важливо щодня усвідомлювати, з якою загрозою ми стикаємося, і боротися за наше майбутнє, і це стосується кожного.

Уряд сповнений рішучості робити все від нього залежне, щоб Україна стала сильнішою: захистити наших людей і нашу землю, розвивати людський капітал, забезпечити стійкість енергосистеми та економіки попри російські атаки, максимально швидко просуватися до повноправного членства в Європейському Союзі та до євроатлантичної інтеграції.

Російська Федерація повинна заплатити за свої злочинні дії та завдані Україні збитки. Уряд послідовно працюватиме з партнерами над спрямуванням заморожених російських активів на користь України, створенням повноцінного міжнародного компенсаційного механізму та забезпеченням виплати Російською Федерацією репарацій.

Вистояти у цій боротьбі та закласти основу для сильнішої України — наша відповідальність перед тими, хто захищає країну сьогодні, і перед тими, хто житиме в ній завтра.

У своїй роботі Уряд керуватиметься такими принципами:

- 1) **орієнтація на результат** — чіткі цілі, вимірювані показники та здійснення регулярного моніторингу виконання;
- 2) **відповідальність і підзвітність** — персональна відповідальність членів Уряду та підзвітність перед Верховною Радою України і відкритість перед суспільством;
- 3) **ефективність і швидкість** — спрощення процедур, цифровізація;
- 4) **приватна ініціатива понад державне втручання** — держава створює умови для розвитку, а не заміщує приватний сектор.

Уряд визначає такі чотири програмні напрями роботи:

А. Зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

- Наше завдання — не лише стримувати агресію Російської Федерації проти України, а і створювати умови для перехоплення стратегічної ініціативи. Розвиток українського оборонно-промислового комплексу — важливий фундамент на цьому шляху.
- Ключове завдання Уряду — захищати критичну інфраструктуру та системи життєзабезпечення, забезпечувати стійкість енергосистеми, територіальних громад і економіки протягом усього періоду збройної агресії Російської Федерації проти України.
- Тактична ціль на найближчі кілька місяців — стабільно пройти зиму, що вимагатиме максимальної готовності та злагодженої роботи всіх систем.
- Уряд буде проактивно працювати для єдності партнерів у підтримці нашої держави, зміцнювати переговорну позицію, домагатися збільшення фінансової та військової підтримки.

В. Відновлення та розвиток людського капіталу

- Незважаючи на збройну агресію Російської Федерації проти України та обмежені ресурси, Уряд бере на себе зобов'язання створювати можливості для якісної освіти, працевлаштування, підприємництва та професійного розвитку.
- Окремий пріоритет — молодіжна політика та створення умов для того, щоб молодь могла будувати своє майбутнє в Україні.
- Доступна медицина і реабілітація, якісні соціальні послуги, житло, доглядова інфраструктура та підтримка тих, хто її найбільше потребує.
- Підтримка ветеранів та їх родин, внутрішньо переміщених осіб, а також усіх, хто своєю працею забезпечує життєдіяльність держави та економіки.
- Уряд ставить за мету зберігати зв'язок України із мільйонами українців, які виїхали за кордон внаслідок повномасштабного вторгнення Російської Федерації в Україну, підтримувати українську ідентичність і створювати умови для їх повернення та самореалізації в Україні.

С. Побудова спроможної європейської держави

- Завдання Уряду — зробити державне управління ефективним і якісним, максимально спростити та прискорити бюрократичні процеси.
- Уряд у найкоротші строки запропонує комплексні рішення щодо подальшої реформи державного управління.
- Практична фаза євроінтеграції потребує масштабного узгодження законодавства, посилення інституцій та формування переговорних позицій, які одночасно забезпечуватимуть виконання критеріїв членства в ЄС і захищатимуть економічні інтереси України.
- Результатом всіх дій має бути прискорення вступу України до Європейського Союзу.

D. Прискорення відновлення та економічного розвитку

- Головним джерелом довгострокового зростання України мають стати приватна ініціатива, підприємництво, інвестиції, а також детінізація економіки та антикорупційні зусилля всіх гілок влади, що дасть змогу забезпечити безпеку інвестицій і захист прав підприємців, страхування воєнних ризиків, доступне кредитування та прості, передбачувані та справедливі правила ведення бізнесу.
- Результатом має стати зниження рівня залежності економіки від державного бюджету та збільшення власного ресурсу держави для оборони та соціальної сфери.
- Економічна політика має бути спрямована на продуктивну зайнятість, внутрішнє виробництво і переробку, інвестиції, технологічну модернізацію та розширення експорту.
- Україна має продовжити перехід від сировинної моделі, коли ми продаємо переважно сировину, до економіки, яка створює більше продукції з високою доданою вартістю всередині країни, що означає більше робочих місць, вищі доходи, більший експортний потенціал і більшу спроможність фінансувати оборону за рахунок власної економіки.
- Уряд буде створювати умови для розвитку малого і середнього бізнесу та більш диверсифікованої економіки. Успіх підприємництва має стати суспільно визнаною цінністю.

СТРАТЕГІЧНІ ЦІЛІ УРЯДУ

На період своєї діяльності Уряд визначає 12 стратегічних цілей, згрупованих відповідно до наведених програмних напрямів. Кожна стратегічна ціль Програми декомпонована на вимірювані результати та завдання, для яких визначено відповідальних членів Уряду.

Уряд максимально відкритий до конструктивної взаємодії з усіма гілками державної влади для забезпечення реалізації реформи державного управління, яка є пріоритетною для Уряду в цілому, а також впровадження реформ, які стосуються боротьби з корупцією (включно з імплементацією нової Антикорупційної стратегії після прийняття відповідного Закону України), забезпечення верховенства права та виконання зобов'язань перед міжнародними партнерами щодо реформ у цих сферах.

Напрямок А.

Зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

Стратегічна ціль А1.

Посилити обороноздатність України, реформувати систему комплектування сил оборони та створити умови для перехоплення стратегічної ініціативи. Розвиток оборонно-промислового комплексу

Стратегічна ціль А2.

Посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах

Стратегічна ціль А3. Домогтися відповідальності держави-агресора, відшкодування завданих збитків та захисту прав України і її громадян
Напрямок В. Відновлення та розвиток людського капіталу
Стратегічна ціль В1. Збільшити участь українців в Україні та за кордоном в економічному, громадському і суспільному житті
Стратегічна ціль В2. Створити умови для освіти, здоров'я, працевлаштування, житлової забезпеченості, розвитку та самореалізації громадян України
Стратегічна ціль В3. Посилити формування української громадянської ідентичності, створити умови для утримання, повернення і реінтеграції громадян України
Напрямок С. Побудова спроможної європейської держави
Стратегічна ціль С1. Забезпечити готовність України до максимально швидкого завершення переговорів про вступ до ЄС та поглиблювати євроатлантичну інтеграцію. Максимально сприяти антикорупційним реформам і посиленню верховенства права
Стратегічна ціль С2. Побудувати одну з найефективніших державних систем в Європі — компактну, професійну, цифрову, прозору, швидку та орієнтовану на результат для громадян України
Стратегічна ціль С3. Забезпечити гідну присутність та позитивний імідж України на міжнародній арені
Напрямок Д. Прискорення відновлення та економічного розвитку
Стратегічна ціль Д1. Забезпечити макрофінансову стабільність, фінансову стійкість і передбачувані правила для громадян України, бізнесу та інвесторів
Стратегічна ціль Д2. Прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів
Стратегічна ціль Д3. Забезпечити перехід до продуктивної, інноваційної, інвестиційно та експортно орієнтованої економіки з високою доданою вартістю, стимулювати розвиток внутрішнього виробництва

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ

Програмна ціль Міністерства (напрямок А):

Забезпечити спроможність сил оборони, здатність стримувати агресію, перехоплювати стратегічну ініціативу та забезпечувати стійкість оборони держави.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Перехоплення стратегічної ініціативи на землі та морі, у повітрі, в інформаційному та інших доменах. Перенесення бойових дій на територію держави-агресора**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

*А — зміцнення
стійкості та
наближення
справедливого миру*

*А1 — посилити
обороноздатність
України, реформувати
систему
комплектування сил
оборони та створити
умови для перехоплення
стратегічної
ініціативи. Розвиток
оборонно-промислового
комплексу*

Завдання:

1.1. Забезпечити випереджальний розвиток, впровадження та масштабування пріоритетних оборонних технологій на землі та морі, у повітрі, інформаційному просторі та інших доменах (2026—2027 роки).

1.2. Сформувати єдину архітектуру оборонних даних та інтегрувати пріоритетні цифрові системи та інструменти штучного інтелекту для ситуаційної обізнаності, оцінювання технологічних рішень і підтримки процесу прийняття рішень (2026—2027 роки).

1.3. Удосконалити процес формування та забезпечення першочергових потреб Збройних Сил у зразках озброєння, військової та спеціальної техніки, ракетах і боєприпасах відповідно до поточних вимог ведення бойових дій (2026—2027 роки).

1.4. Запровадити гнучкий механізм підтримки створення, випробування, введення в експлуатацію та виробництва нових зразків озброєння, військової та спеціальної техніки (2026—2027 роки).

1.5. Запровадити спрощений, гнучкий та ефективний механізм реалізації дослідно-конструкторських (науково-дослідних, технологічних) робіт у секторі оборонної промисловості, який адаптований до умов воєнного стану в Україні (2026—2027 роки).

1.6. Запровадити у системі Міноборони управління оборонними інноваціями, що забезпечить розвиток вітчизняних оборонних технологій, управління оборонними інноваціями та розширить можливості їх фінансування (2027 рік).

Операційна ціль 2. Залучення, розвиток та утримання людського капіталу на військовій службі

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

*А — зміцнення
стійкості та
наближення
справедливого
миру*

*А1 — посилити
обороноздатність
України, реформувати
систему комплектування
сил оборони та створити
умови для перехоплення*

Завдання:

- 2.1. Посилити систему комплектування сил оборони особовим складом, удосконаливши ведення військового обліку, обґрунтоване планування потреби в особовому складі (мобілізаційної потреби, потреби у прийнятті на військову службу за контрактом та призові на базову військову службу), забезпечення захищеності прав під час здійснення заходів мобілізації та гідних умов на всіх етапах військової служби, системний рекрутинг і цілеспрямовану підготовку населення до військової служби через систему національного спротиву (2026—2027 роки).
- 2.2. Впровадити прозору систему управління військовою кар'єрою, професійного розвитку та оцінювання особового складу, зокрема командирів у силах оборони, розвинути нові стандарти управління та застосування особового складу (з урахуванням раціонального застосування людського капіталу та технологічних рішень для зниження навантаження) (2026—2027 роки).
- 2.3. Вдосконалити чинну систему грошового забезпечення, соціальних гарантій військовослужбовців, реформувати систему нагородження та сформувати нову прозору архітектуру, що стимулюватиме професійний розвиток і утримання кадрів (2027 рік).
- 2.4. Удосконалити систему речового, продовольчого, медичного, психологічного та соціального забезпечення військовослужбовців і членів їх сімей на всіх етапах проходження військової служби та після її завершення (2026—2027 роки).
- 2.5. Удосконалити правові гарантії проходження військової служби, механізми захисту прав військовослужбовців та підтримання правопорядку (2026—2027 роки).

Операційна ціль 3. Забезпечення ефективної підтримки та розвитку оборонно-промислового комплексу з метою захисту національних інтересів

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

*A — зміцнення
стійкості та
наближення
справедливого миру*

*A1 — посилити
обороноздатність
України, реформувати
систему
комплектування сил
оборони та створити
умови для перехоплення
стратегічної
ініціативи. Розвиток
оборонно-промислового
комплексу*

Завдання:

- 3.1. Удосконалити систему стратегічного планування та управління ресурсами у сфері оборони (2026—2027 роки).
- 3.2. Забезпечити актуалізацію та впровадження програми розвитку ракетних озброєнь (2026—2027 роки).
- 3.3. Залучити партнерське фінансування та інтегрувати український оборонно-промисловий комплекс до європейських програм і механізмів підтримки оборонної промисловості (2026—2027 роки).

- 3.4. Оновити вимоги взаємосумісності з НАТО та реформувати систему державного гарантування якості (2026—2027 роки).
- 3.5. Забезпечити прозорість, конкурентність та цифровізацію оборонних закупівель (2026—2027 роки).
- 3.6. Вдосконалити кроссекторальну взаємодію як основу для розвитку оборонно-промислового комплексу (2026—2027 роки).
- 3.7. Забезпечити впровадження політики експорту продукції оборонно-промислового комплексу (2026—2027 роки).
- 3.8. Забезпечити ефективне використання, безпеку і сталість оборонно-промислового комплексу і досягнення цільових показників виробництва критичних видів озброєння та військової техніки (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. На 100 відсотків забезпечено першочергові потреби Збройних Сил у зразках озброєння, військової та спеціальної техніки, ракетах і боєприпасах (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
2. Середній час від визначення пріоритетної технологічної потреби до впровадження відповідного рішення зменшено втричі шляхом створення системи безперервного оновлення військових технологій (2026 рік) (операційна ціль 1).
3. Забезпечити впровадження та масштабування не менш як 10 пріоритетних технологій, які мали позитивний вплив на ситуацію, що склалася на полі бою з оцінкою такого ефекту (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
4. Рівень укомплектованості сил оборони особовим складом відповідно до уточненої та ресурсно обґрунтованої потреби становить 100 відсотків (2027 рік) (операційна ціль 2).
5. Частка громадян, які пройшли підготовку у центрах підготовки громадян до національного спротиву, зросла у 2027 році на 20 відсотків і досягла 60 000 осіб на рік (операційна ціль 2).
6. Впроваджено облік даних про захворювання (поранення, контузія, каліцтво, травма) аналіз їхніх причин та оцінювання якості надання допомоги шляхом створення електронного травма-реєстру (реєстру бойових травм) для військовослужбовців сил оборони (2027 рік) (операційна ціль 2).
7. Залучено не менше 60 млрд. євро на закупівлю озброєння та військової техніки за рахунок кредитних коштів ЄС, в тому числі не менше 50 відсотків на фінансування продукції виробництва оборонно-промислового комплексу України, а також на фінансування виробництва українських зразків озброєння та військової техніки не нижче рівня 2025 року (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
8. Забезпечено реалізацію стратегічних проектів з виробництва критичних озброєнь українських та міжнародних зразків, зокрема рішень протибалістичного захисту та балістичного озброєння (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
9. Запроваджено цифрові конкурентні процедури для 100 відсотків оборонних закупівель (крім тих, які містять відомості, що становлять державну таємницю) та запроваджено рівний доступ до них для українських постачальників та постачальників з країн-партнерів (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).

ВІЦЕ-ПРЕМ'ЄР-МІНІСТР З ПИТАНЬ ЄВРОПЕЙСЬКОЇ ТА ЄВРОАТЛАНТИЧНОЇ
ІНТЕГРАЦІЇ УКРАЇНИ

Програмна ціль Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України (напрямок С):

Забезпечити сталий та швидкий темп європейської та євроатлантичної інтеграції України.

Операційні цілі Віце-прем'єр-міністра з питань європейської та євроатлантичної інтеграції України

Операційна ціль 1. Проведення переговорів про вступ України до ЄС за всіма переговорними кластерами, проведення переговорів та перехід до підготовки Договору про вступ України до ЄС

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С1 — забезпечити готовність України до максимально швидкого завершення переговорів про вступ до ЄС та поглиблювати євроатлантичну інтеграцію. Максимально сприяти антикорупційним реформам і посиленню верховенства права

Завдання:

- 1.1. Відкрити переговори за кластерами 2 “Внутрішній ринок” (2026—2027 роки).
- 1.2. Відкрити переговори за кластером 3 “Конкурентоспроможність та інклюзивний розвиток” (2026—2027 роки).
- 1.3. Відкрити переговори за кластером 4 “Зелений порядок та стале з'єднання” (2026—2027 роки).
- 1.4. Відкрити переговори за кластером 5 “Ресурси, сільське господарство та політика згуртованості” (2026—2027 роки).
- 1.5. Виконати умови для забезпечення готовності до закриття всіх переговорних розділів (2027 рік).
- 1.6. Започаткувати процес підготовки проекту Договору про вступ України до Європейського Союзу та утворення відповідної робочої групи у межах Ради ЄС (2027 рік).
- 1.7. Забезпечити належну координацію та моніторинг виконання євроінтеграційних зобов'язань України, зокрема Національної програми адаптації законодавства України до права ЄС (acquis ЄС) (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Розширення секторальної та економічної інтеграції з ЄС, виконання умов для набуття членства в ОЕСР

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С1 — забезпечити готовність України до максимально швидкого завершення переговорів про вступ до ЄС та поглиблювати євроатлантичну інтеграцію. Максимально сприяти

Завдання:

- 2.1. Укласти Угоду про оцінку відповідності та прийнятність промислової продукції (АСАА) (2026 рік).
- 2.2. Подати заявки на приєднання України до Єдиної зони платежів у євро (SEPA) (2027 рік).
- 2.3. Консолідувати роботу з Організацією економічного співробітництва та розвитку (ОЕСР) з метою відкриття офіційних перемовин щодо членства України в ОЕСР та розроблення Дорожньої карти для України (Accession Roadmap) (2026—2027 роки).
- 2.5. Забезпечити захист та просування торговельно-економічних інтересів України у процесі інтеграції до внутрішнього ринку ЄС та наближення до Спільної торговельної політики ЄС (2026—2027 роки).

Операційна ціль 3. Зміцнення політичного та практичного партнерства з НАТО**Відповідність стратегічним цілям Уряду:**

*С — побудова
спроможної
європейської
держави*

*С1 — забезпечити готовність
України до максимально
швидкого завершення
переговорів про вступ до ЄС
та поглиблювати
євроатлантичну інтеграцію.
Максимально сприяти
антикорупційним реформам і
посиленню верховенства
права*

Завдання:

- 3.1. Продовжити політичний діалог з державами — членами НАТО з метою набуття членства України в Альянсі (2026—2027 роки).
- 3.2. Забезпечити координацію, контроль та моніторинг впровадження державними органами необхідних реформ для реалізації євроатлантичних прагнень України (2026—2027 роки).
- 3.3. Забезпечити максимальне використання можливостей усього спектру механізмів та інструментів взаємодії з НАТО для розбудови нових та посилення існуючих спроможностей сектору безпеки і оборони України (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Відкрито переговори за всіма переговорними кластерами (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
2. Виконано умови для забезпечення готовності до закриття всіх переговорних розділів (2027 рік) (операційна ціль 1).
3. Укладено Угоду про оцінку відповідності та прийнятність промислової продукції (АСАА) (2026 рік) (операційна ціль 2).
4. Виконано умови та подано заявку на приєднання до Єдиної зони платежів у євро (SEPA) (2027 рік) (операційна ціль 2).
5. Отримано позитивне рішення Ради ОЕСР щодо початку переговорів і Дорожню карту з набуття Україною членства в ОЕСР (Accession Roadmap) (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).

6. Забезпечено високий рівень політичного діалогу з НАТО (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
7. Завершено заплановані етапи реалізації флагманських проектів Комплексного пакета допомоги НАТО Україні (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).

МІНІСТЕРСТВО ВНУТРІШНІХ СПРАВ

Програмна ціль Міністерства (напрями А, С):

Впровадити сучасні концепції безпеки у територіальних громадах у цілому, публічних просторах, на автомобільних дорогах, посилити протидію злочинності; для захисту від ворога ініціювати розвиток оборонних спроможностей і системи цивільного захисту, гуманітарного розмінування та поліпшення інструментів розшуку зниклих безвісти, а також посилити безпеку державного кордону України та ефективність системи управління міграцією.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Посилення оборонних спроможностей системи МВС**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

А — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

А1 — посилити обороноздатність України, реформувати систему комплектування сил оборони та створити умови для перехоплення стратегічної ініціативи. Розвиток оборонно-промислового комплексу

Завдання:

- 1.1. Розвинути бойові можливості Національної гвардії України, Державної прикордонної служби України та Національної поліції України, впровадити сучасні технології і забезпечити необхідними ресурсами (2026—2027 роки).
- 1.2. Забезпечити розвиток єдиної авіаційної системи безпеки і цивільного захисту та єдиного авіаційного хабу МВС (2026—2027 роки).
- 1.3. Забезпечити підтримку ветеранів, поранених, звільнених з полону та родин загиблих в системі МВС (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Забезпечення публічної безпеки і порядку

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

А — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

А2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах

Завдання:

- 2.1. Здійснити заходи протидії злочинності на пріоритетних напрямках, зокрема організований злочинності, кібершахрайству, незаконному обігу зброї та наркотиків (2026—2027 роки).
- 2.2. Сформувати ефективну систему контролю за обігом зброї (2026—2027 роки).
- 2.3. Посилити безпеку в територіальних громадах і закладах загальної середньої освіти (2026—2027 роки).
- 2.4. Унормувати правила польотів безпілотних повітряних суден, здійснення їх реєстрації та обліку, функціонування безпілотної авіаційної системи, а також

визначення відповідальності за правопорушення в галузі цивільної авіації (2026—2027 роки).

2.5. Розвинути аналітичні інструменти та цифрові рішення, системи відеомоніторингу (2026—2027 роки).

2.6. Підвищити безпеку дорожнього руху (2026—2027 роки).

2.7. Забезпечити ефективне реагування на випадки домашнього насильства і насильства за ознакою статі, а також невідворотність відповідальності кривдників (2026 рік).

2.8. Запровадити ефективне запобігання незаконному затриманню осіб та удосконалення системи їх захисту від катувань та неналежного поводження, підвищення стандартів захисту прав поліцейських від можливих неправдивих звинувачень у неправомірних діях (2026—2027 роки).

2.9. Удосконалити механізми розшуку зниклих безвісти та ідентифікації загиблих (2026—2027 роки).

Операційна ціль 3. Цивільний захист і стійкість територіальних громад

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

A — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

A2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах

Завдання:

3.1. Підвищити спроможності ДСНС та територіальних громад до реагування на загрози воєнного часу, насамперед в осінньо-зимовий період (2026—2027 роки).

3.2. Посилити контроль за станом утримання та готовності до використання за призначенням об'єктів фонду захисних споруд цивільного захисту (2026—2027 роки).

3.3. Посилити спроможності держави у сфері гуманітарного розмінування та управління ризиками, пов'язаними із забрудненням територій вибухонебезпечними предметами (2026—2027 роки).

3.4. Підвищити рівень обізнаності населення щодо правил поведінки в умовах надзвичайних ситуацій (2026—2027 роки).

3.5. Створити сучасну автоматизовану систему гідрологічного моніторингу для точного прогнозування гідрологічного режиму водних об'єктів, ефективного управління водними ресурсами та посилення безпеки гідротехнічної інфраструктури (2026—2027 роки).

Операційна ціль 4. Захист державного кордону України та управління міграцією

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

A — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

A2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз,

забезпечити безпеку у
територіальних
громадах

Завдання:

- 4.1. Завершити інженерне облаштування державного кордону України та впровадження системи інтегрованого управління кордоном України (2026—2027 роки).
- 4.2. Забезпечити реалізацію політики у сфері множинного громадянства (підданства) (2026—2027 роки).
- 4.3. Сформулювати та розпочати впровадження Стратегії державної міграційної політики України (2026 рік).
- 4.4. Удосконалити систему управління міграційними процесами та підвищити готовність держави до реагування на міграційні виклики і кризові ситуації (2026—2027 роки).

Операційна ціль 5. Європейська інтеграція у сфері безпеки та розвиток надання якісних сервісних послуг

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

*С — побудова
спроможної
європейської
держави*

*С2 — побудувати одну з
найефективніших
державних систем в
Європі — компактну,
професійну, цифрову,
прозору, швидку та
орієнтовану на
результат для громадян
України*

Завдання:

- 5.1. Забезпечити здійснення заходів з реформування системи правоохоронної діяльності відповідно до національних програмних документів та рекомендацій ЄС (2026—2027 роки).
- 5.2. Започаткувати створення Національної системи Шенгенського управління в Україні (2026—2027 роки).
- 5.3. Удосконалити якість надання адміністративних послуг у сервісних центрах МВС з урахуванням принципів прозорості, цифровізації та клієнтоорієнтованості (2026—2027 роки).
- 5.4. Модернізувати системи допуску до керування транспортними засобами та надання адміністративних послуг у сфері безпеки дорожнього руху відповідно до стандартів ЄС (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Сформовано чотири нових підрозділи Національної гвардії України для участі у бойових діях, забезпечено їх необхідними ресурсами. Створено Єдиний авіаційний хаб у сфері управління МВС та розгорнуто регіональні пункти організації взаємодії та координації єдиної авіаційної системи безпеки та цивільного захисту (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
2. Знижено кількість загиблих у дорожньо-транспортних пригодах на 5 відсотків (2026 рік). Понад 80 відсотків територіальних громад охоплено проектом “Поліцейський офіцер громади”; додатково у 10 відсотків закладів загальної середньої освіти запроваджено діяльність підрозділів служби освітньої безпеки; додатково встановлено 10 відсотків камер відеонагляду в публічних місцях;

35 відсотків територіальних підрозділів Національної поліції забезпечені інформаційною підсистемою “Custody Records” (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).

3. Забезпечено готовність реагування під час надзвичайних ситуацій в осінньо-зимовий період, зокрема, забезпечено готовність генераторів загальною потужністю 280 МВт і теплогенераторів потужністю 44 МВт. Обстежено 100 відсотків об’єктів фонду захисних споруд цивільного захисту. Створено Реєстр територій імовірно забруднених/забруднених вибухонебезпечними предметами (2026 рік) (операційна ціль 3).

4. Посилено інженерний та фортифікаційний захист державного кордону України з Російською Федерацією та Республікою Білорусь; інженерне облаштування кордону з ЄС і Республікою Молдова забезпечено на 90 відсотків; створено Ситуаційний центр ДМС (2026 рік) (операційна ціль 4).

5. Розроблено та розпочато реалізацію Національної Шенгенської стратегії та Стратегії державної міграційної політики. Масштабовано онлайн-оплату для адміністративних послуг сервісних центрів МВС; підвищено доступність та безбар’єрність сервісних послуг МВС для осіб з інвалідністю та осіб з обмеженнями повсякденного функціонування (2026—2027 роки) (операційна ціль 5).

МІНІСТЕРСТВО ЕНЕРГЕТИКИ

Програмна ціль Міністерства (напрями А, С, D):

Забезпечити енергетичну безпеку та стійкість України шляхом відновлення і захисту енергетичної інфраструктури, розвитку сучасної генерації, інтеграції до внутрішнього ринку ЄС та залучення міжнародної підтримки.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Відновлення та захист енергетичної інфраструктури****Відповідність стратегічним цілям Уряду:**

А — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

А2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах

Завдання:

- 1.1. Забезпечити відновлення об'єктів енергетичної інфраструктури, пошкоджених внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України (2026—2027 роки).
- 1.2. Забезпечити облаштування інженерно-технічного захисту об'єктів критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору критичної інфраструктури (2026—2027 роки).
- 1.3. Забезпечити розвиток розподіленої генерації (2026 рік).
- 1.4. Створити умови для розвитку відновлюваної енергетики та нових низьковуглецевих генеруючих потужностей (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Забезпечення енергетичної безпеки та цифрової трансформації енергетичного сектору**Відповідність стратегічним цілям Уряду:**

А — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

А2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах

Завдання:

- 2.1. Забезпечити формування стратегічних запасів природного газу (2026 рік).
- 2.2. Забезпечити функціонування системи мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів (2026—2027 роки).
- 2.3. Забезпечити нарощування власного видобутку природного газу (2026—2027 роки).
- 2.4. Забезпечити реалізацію базового функціоналу програмного забезпечення щодо електронної системи репортигу мінімальних запасів нафти та нафтопродуктів (2026—2027 роки).

2.5. Створити єдину інформаційно-аналітичну платформу житлово-комунальних послуг та паливно-енергетичного комплексу з метою забезпечення конкурентних ринків та доступності послуг для громадян (2026—2027 роки).

2.6. Запровадити цифрові інструменти автоматизованого збору та аналізу даних у паливно-енергетичному комплексі (2026—2027 роки).

Операційна ціль 3. Розвиток конкурентних ринків електроенергії та природного газу, реформування вугільної галузі та інтеграція до внутрішнього ринку ЄС

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С1 — забезпечити готовність України до максимально швидкого завершення переговорів про вступ до ЄС та поглиблювати євроатлантичну інтеграцію. Максимально сприяти антикорупційним реформам і посиленню верховенства права

Завдання:

3.1. Забезпечити завершення підготовки до інтеграції ринків електроенергії та природного газу до внутрішнього ринку ЄС (2026—2027 роки).

3.2. Забезпечити дотримання вимог щодо незалежності операторів системи передачі електроенергії та газотранспортної системи відповідно до законодавства та вимог ЄС (2026—2027 роки).

3.3. Запровадити ринок довгострокових договорів на електричну енергію (2026—2027 роки).

3.4. Забезпечити прозорість та конкурентність продажу електроенергії та газу державними підприємствами (2026—2027 роки).

3.5. Забезпечити стале функціонування державних підприємств вугільної галузі (2026—2027 роки).

3.6. Реформувати та забезпечити комплексне вирішення проблемних питань функціонування державних підприємств вугільної галузі (2026—2027 роки).

Операційна ціль 4. Розвиток атомної енергетики та забезпечення ядерної і радіаційної безпеки

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

А — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

А2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах

Завдання:

4.1. Удосконалити державну політику у сфері ядерної та радіаційної безпеки (2026—2027 роки).

4.2. Забезпечити безпечну експлуатацію та у разі потреби вивести з експлуатації ядерні об'єкти, продовжити підготовку проектів нової атомної генерації у рамках Стратегії відновлення (2026—2027 роки).

Операційна ціль 5. Забезпечення міжнародної підтримки та інвестицій для відновлення енергетичного сектору

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів

Завдання:

- 5.1. Забезпечити залучення міжнародної фінансової, технічної та гуманітарної допомоги (2026 рік).
- 5.2. Забезпечити координацію міжнародного співробітництва, залучення підтримки та інвестицій для відновлення та розвитку енергетичного сектору (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Виконано планові ремонти обладнання електростанцій (АЕС, ТЕС, ТЕЦ, ГЕС/ГАЕС) загальною потужністю не менше 8 ГВт для забезпечення проходження осінньо-зимового періоду (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
2. Завершено здійснення заходів з посилення інженерно-технічного захисту I та II рівня на визначених об'єктах критичної інфраструктури паливно-енергетичного сектору (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
3. Введено в експлуатацію не менше 800 МВт — потужностей розподіленої газової генерації, у тому числі не менше 200 МВт державними енергетичними компаніями (2026 рік) (операційна ціль 1).
4. Сформовано гарантований страховий запас природного газу в обсязі, необхідному для стабільного проходження осінньо-зимового періоду (2027 рік) (операційна ціль 2).
5. Створено мінімальні запаси нафти та нафтопродуктів відповідно до вимог законодавства України та Європейського Союзу (2027 рік) (операційна ціль 2).
6. Автоматизовано збір даних від 100 відсотків визначених суб'єктів паливно-енергетичного комплексу через цифрові платформи Міненерго (2027 рік) (операційна ціль 2).
7. Забезпечено завершення підготовки до інтеграції ринків електроенергії та природного газу до внутрішнього ринку ЄС (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
8. До сфери управління Фонду державного майна передано 100 відсотків підприємств паливно-енергетичного комплексу, визначених для передачі з метою приватизації або ліквідації (2027 рік) (операційна ціль 3).
9. Забезпечено дотримання державних соціальних гарантій працівників підприємств, щодо яких здійснюються заходи структурної трансформації (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).

10. Забезпечено виконання 100 відсотків заходів, визначених на 2026—2027 роки щодо розвитку атомно-промислового комплексу та підвищення ядерної і радіаційної безпеки (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).

11. Залучено міжнародну фінансову підтримку для відновлення енергетичного сектору (2026—2027 роки) (операційна ціль 5).

Програмна ціль Міністерства (напрями А, В, С, D):

Забезпечити зміну економічної парадигми — перехід від моделі функціонування економіки в умовах мобілізації, яка за підтримки країн-партнерів та міжнародних донорів забезпечила стійкість Україні в умовах постійних викликів повномасштабного вторгнення Російської Федерації в Україну, до моделі сталого життя в умовах довготривалої невизначеності, де основними факторами розвитку стануть приватні інвестиції, технологічне оновлення, висока продуктивність та конкурентоспроможність, а ключовими цінностями — зростання добробуту громадян та безпечне довкілля.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Забезпечення антикризової стійкості та підтримки економіки воєнного часу**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

А — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

А2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах

Завдання:

1.1. Удосконалити та забезпечити безперебійне функціонування системи бронювання військовозобов'язаних працівників підприємств, установ, організацій, які визначені критично важливими для функціонування економіки та забезпечення життєдіяльності населення (протягом воєнного стану в Україні).

1.2. Впровадити програми антикризових дій із підготовки до зими, зокрема “зимовий пакет підтримки” (2026—2027 роки).

1.3. Розпочато реалізацію масштабної програми страхування військових ризиків (2026—2027 роки).

1.4. Забезпечити реалізацію та адаптацію програм підтримки бізнесу до викликів воєнного часу, приділивши особливу увагу територіям, включеним до переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією, затвердженого в порядку, установленому Кабінетом Міністрів України (далі — прифронтові території) (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Підвищення інвестиційної привабливості України, збільшення залучення інвестицій у сектори з високою доданою вартістю для забезпечення стратегічної готовності України до повоєнного відновлення та довгострокового економічного зростання

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D3 — забезпечити перехід до продуктивної, інноваційної, інвестиційно та експортно орієнтованої економіки з високою доданою вартістю,

Завдання:

- 2.1. Удосконалити програми фінансової підтримки “5—7—9 відсотків” (доступні кредити, лізинг, факторинг) з фокусом на інвестиційні цілі (2026—2027 роки).
- 2.2. Реалізувати програми підтримки розвитку українських виробників: політика “Зроблено в Україні”, локалізація, стимулювання експорту, розвиток промислової інфраструктури, створення та розвиток власного бізнесу, ціни на енергоресурси (2026—2027 роки).
- 2.3. Забезпечити реалізацію програми “Промисловий Рамштайн” (2026—2027 роки).
- 2.4. Запровадити заходи з дерегуляції та забезпечити покращення умов ведення бізнесу для підприємців, зокрема для мікропідприємництва, малого та середнього підприємництва (2026—2027 роки).
- 2.5. Продовжувати реформи щодо лібералізації суспільно важливих регульованих ринків (2026—2027 роки).
- 2.6. Забезпечити схвалення Стратегії розвитку сфери інтелектуальної власності України на період до 2030 року, спрямованої на приведення законодавства України у відповідність з правом Європейського Союзу, та оновлення законодавчої бази відповідно до Стратегії (2026—2027 роки).
- 2.7. Реалізувати проекти, програми та заходи з гуманітарного розмінування (2026—2027 роки).
- 2.8. Схвалити та розпочати реалізацію Стратегії відновлення (2026 рік).
- 2.9. Ввести в дію інфраструктуру відновлення (Ukraine Invest, Single Project Pipeline, Project Preparation Facility) (2026—2027 роки).
- 2.10. Забезпечити оновлення засад функціонування ринків капіталу та визначити підстави для їх суттєвого поживавлення (2026—2027 роки).
- 2.11. Підвищити ефективність та прозорість публічних закупівель (2026—2027 роки).

Операційна ціль 3. Розвиток людського капіталу**Відповідність стратегічним цілям Уряду:**

В — відновлення та розвиток людського капіталу

В1 — збільшити участь українців в Україні та за кордоном в економічному, громадському і суспільному житті

Завдання:

- 3.1. Забезпечити фундаментальну трансформацію ринку праці через ухвалення та впровадження нового Трудового кодексу України, Єдиної інформаційно-аналітичної системи “Обрій”, масштабної програми перекваліфікації (2026—2027 роки).
- 3.2. Забезпечити інституційну трансформацію Державної служби зайнятості в ефективний інструмент ринку праці та упровадження гнучких механізмів фінансування програм зайнятості для оперативного забезпечення потреб економіки і підтримки бізнесу (2026—2027 роки).
- 3.3. Розробити та здійснити заходи з детінізації ринку праці та сприяння підвищенню легальної зайнятості (2026—2027 роки).

3.4. Підвищити доступність житла шляхом розвитку інструментів забезпечення доступним житлом, включаючи іпотечне кредитування (2026—2027 роки).

Операційна ціль 4. Підвищення ефективності управління державною власністю

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

C — побудова спроможної європейської держави

C2 — побудувати одну з найефективніших державних систем в Європі — компактну, професійну, цифрову, прозору, швидку та орієнтовану на результат для громадян України

Завдання:

4.1. Активізувати процеси приватизації, забезпечити сприяння продажу об'єктів великої приватизації та санкційних активів (2027 рік).

4.2. Забезпечити організацію продажу спеціальних дозволів на користування надрами стратегічного значення (зокрема, графіт, титан) та надання у користування ділянок надр стратегічного значення на умовах угод про розподіл продукції (щодо літію та урану) (2026—2027 роки).

4.3. Підвищити ефективність управління стратегічними активами (зокрема, залучити стратегічних інвесторів у пріоритетні державні компанії, запровадити Фонд добробуту для решти портфеля) (2026—2027 роки).

4.4. Активізувати розвиток та використання механізмів публічно-приватного партнерства для підвищення ефективності використання активів, що знаходяться під контролем держави (2026—2027 роки).

4.5. Забезпечити функціонування професійної системи підтримки якості корпоративного управління стратегічними державними компаніями (2026—2027 роки).

4.6. Забезпечити розвиток конкуренції, зокрема шляхом створення законодавчих засад для відновлення контролю державної допомоги (2026 рік).

Операційна ціль 5. Забезпечення сталого екологічного розвитку

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів

Завдання:

5.1. Розширити природоохоронні території та забезпечити збереження цінних екосистем (2026—2027 роки).

5.2. Забезпечити поступову гармонізацію кліматичної політики із стандартами ЄС (2026—2027 роки).

5.3. Удосконалити систему управління відходами (2026—2027 роки).

5.4. Запровадити систему хімічної безпеки відповідно до вимог права ЄС (acquis ЄС) (2026—2027 роки).

5.5. Запровадити єдину геоінформаційну систему даних про води (2026—2027 роки).

5.6. Запровадити інтегроване управління водними ресурсами за басейновим принципом та впровадити принципи ОЕСР щодо водного врядування в районах річкових басейнів, у прибережних і морських водах (2026—2027 роки).

5.7. Розробити механізм для збільшення протяжності вільноплинних ділянок річок (2026—2027 роки).

5.8. Реформувати систему державного нагляду контролю у сфері охорони навколишнього природного середовища (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Збережено рівень ділової активності бізнесу на стабільному рівні (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).

2. Сформовано перелік проектів відновлення (стадія “feasibility study”) обсягом понад 50 млрд. доларів США (2027 рік) (операційна ціль 2).

3. Забезпечено нарощення частки валового нагромадження основного капіталу у валовому внутрішньому продукті на рівні понад 24 відсотки у 2027 році (операційна ціль 2).

4. Збережено зайнятість населення у 2026 році на рівні не нижче показника на 1 травня 2026 р. (10,4 млн. осіб), збільшено кількість зайнятих в економіці на 3 відсотки до показника на 1 травня 2026 р. (2027 рік) (операційна ціль 3).

5. Не менше 70 відсотків стратегічних державних компаній досягли цільових значень фінансових ключових показників ефективності, визначених у листах очікувань власника, зокрема щодо чистого прибутку, EBITDA, рентабельності та дивідендів (2027 рік) (операційна ціль 4).

6. Продемонстровано видимий прогрес у напрямі адаптації законодавства України до права ЄС (acquis ЄС) (операційна ціль 5):

- a) природоохоронні території збільшено на 14 тис. га (2027 рік);
- b) створено інтегровану інформаційну систему моніторингу довкілля (2027 рік);
- c) створено вуглецевий реєстр (2026 рік);
- d) створено центр кадастру та моніторингу вод (2027 рік).

МІНІСТЕРСТВО АГРАРНОЇ ПОЛІТИКИ ТА ПРОДОВОЛЬСТВА

Програмна ціль Міністерства (напрямок D):

Запустити трансформацію аграрного сектору України у високопродуктивну, технологічну, інноваційну, інвестиційно привабливу галузь економіки з високою доданою вартістю та часткою переробки, сучасною ресурсною інфраструктурою; забезпечити стійкість аграрного сектору в умовах викликів повномасштабного вторгнення Російської Федерації в Україну, збереження виробничого потенціалу та підтримку світової продовольчої безпеки за рахунок української продукції.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Сталий розвиток продовольчої переробки**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

<i>D — прискорення відновлення та економічного розвитку</i>	<i>D3 — забезпечити перехід до продуктивної, інноваційної, інвестиційно та експортно орієнтованої економіки з високою доданою вартістю, стимулювати розвиток внутрішнього виробництва</i>
---	---

Завдання:

- 1.1. Розширити застосування механізмів державної підтримки для українських агровиробників товарів з груп із значною часткою імпорту (2027 рік).
- 1.2. Відкрити нові ринки не менше ніж для 10 нових товарних позицій (2027 рік).
- 1.3. Запровадити інститут аграрних аташе (2027 рік).
- 1.4. Запровадити новий інструмент гарантування кредитування переробки через Фонд часткового гарантування кредитів у сільському господарстві (2027 рік).
- 1.5. Збільшити рівень переробки відходів та сировини сільського господарства (рослинництва і тваринництва) на біопаливо (2027 рік).

Операційна ціль 2. Відновлення і розвиток діяльності аграрного сектору

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

<i>D — прискорення відновлення та економічного розвитку</i>	<i>D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів</i>
---	---

Завдання:

- 2.1. Запровадити механізм надання державної підтримки релокованим виробникам сільськогосподарської продукції у першочерговому порядку (2027 рік).
- 2.2. Розробити механізм визначення земельних ділянок, що використовуються для розміщення та обслуговування фортифікаційних споруд, звільнення їх від оподаткування та виплати компенсації власникам/землекористувачам (2027 рік).
- 2.3. Запровадити механізм верифікації втрачених внаслідок бойових дій посівів та виплат компенсацій постраждалим виробникам сільськогосподарської продукції (2026 рік).

2.4. Запровадити комплексну програму підтримки релокації підприємств з тимчасово окупованих Російською Федерацією територій України (2026 рік).

2.5. Запровадити виплати компенсацій власникам/користувачам земельних ділянок, які використовуються для розміщення та обслуговування фортифікаційних споруд (2027 рік).

2.6. Розширити застосування механізму компенсації за пошкоджені та/або втрачені посіви сільськогосподарських культур внаслідок надзвичайних ситуацій техногенного та природного характеру (2027 рік).

2.7. Запровадити механізм використання прав оренди як розблокування звернення стягнення на права оренди сільськогосподарських земель та використання права оренди як застави за аграрними нотами (2027 рік).

Операційна ціль 3. Розширення доступу до ринку та інструментів аграрної підтримки ЄС

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

<i>D — прискорення відновлення та економічного розвитку</i>	<i>D3 — забезпечити перехід до продуктивної, інноваційної, інвестиційно та експортно орієнтованої економіки з високою доданою вартістю, стимулювати розвиток внутрішнього виробництва</i>
---	---

Завдання:

3.1. Забезпечити повноцінне функціонування органу сертифікації Виплатної агенції (2027 рік).

3.2. Запровадити інтегровану систему адміністрування та контролю та систему даних щодо сталого розвитку сільського господарства на національному рівні (2027 рік).

3.3. Забезпечити впровадження існуючих та нових програм підтримки через Державний аграрний реєстр (2026—2027 роки).

3.4. Сформувати та затвердити на основі консультацій із представниками аграрного сектору офіційну переговорну позицію України до перегляду торговельного режиму (2027 рік).

3.5. Впровадити стандарти виробництва в аграрному секторі, визначені умовами поглибленої та всеохоплюючої зони вільної торгівлі, передбаченої Угодою про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони, між Україною та ЄС (2027 рік).

3.6. Завершити перемовини щодо дорожньої карти гармонізації законодавства засобів захисту рослин з перехідними періодами (2027 рік).

Операційна ціль 4. Ефективне використання ресурсної інфраструктури аграрного сектору

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

<i>D — прискорення відновлення та економічного розвитку</i>	<i>D3 — забезпечити перехід до продуктивної, інноваційної, інвестиційно та експортно орієнтованої економіки з високою доданою вартістю, стимулювати розвиток внутрішнього виробництва</i>
---	---

Завдання:

- 4.1. Інтегрувати відомості кадастрів природних ресурсів (Державного водного кадастру, Державного кадастру територій та об'єктів природно-заповідного фонду до Державного земельного кадастру) на основі актуальних геопросторових даних національної інфраструктури геопросторових даних (2027 рік).
- 4.2. Розробити та запровадити систему простежуваності обігу сільськогосподарської продукції (2027 рік).
- 4.3. Забезпечити в умовах запровадженого воєнного стану в Україні безперервність збирання та перевезення сільськогосподарської продукції для збереження врожаю та мінімізації його втрат (2026 рік).
- 4.4. Забезпечити відкритий доступ до Публічної кадастрової карти з урахуванням безпекової ситуації (2027 рік).
- 4.5. Запровадити національні принципи та цілі спільної рибогосподарської політики ЄС (2026 рік).
- 4.6. Запровадити довгострокове планування розвитку гідротехнічної меліорації земель (2027 рік).
- 4.7. Утворити операторів державних меліоративних систем (зрошення, осушення) (2027 рік).
- 4.8. Запровадити довгострокове планування сільського розвитку України (2027 рік).

Операційна ціль 5. Сталий розвиток переробки деревини

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

<i>D — прискорення відновлення та економічного розвитку</i>	<i>D3 — забезпечити перехід до продуктивної, інноваційної, інвестиційно та експортно орієнтованої економіки з високою доданою вартістю, стимулювати розвиток внутрішнього виробництва</i>
---	---

Завдання:

- 5.1. Запровадити європейські правила обігу товарів, пов'язаних із знелісненням та/або деградацією лісів (Регламент (ЄС) 2023/1115, EUDR), доопрацювати проект Закону України “Про обіг товарів, пов'язаних із знелісненням та/або деградацією лісів” (реєстраційний номер 15352), та прийняти нормативно-правові акти, необхідні для реалізації Закону після його прийняття (2026—2027 роки).
- 5.2. Запровадити систему належної перевірки (due diligence) та геопросторової простежуваності походження деревини на базі державних інформаційних систем (2027 рік).
- 5.3. Схвалити Стратегію розвитку деревообробної та меблевої галузей України на період до 2030 року та затвердити операційний план заходів з її реалізації у 2026—2028 роках (2026 рік).
- 5.4. Запровадити єдині правила функціонування ринку деревини для всіх постійних лісокористувачів та власників лісів (2027 рік).
- 5.5. Завершити корпоратизацію державного підприємства “Ліси України” та запровадити безстроковий мораторій на відчуження акцій держави (2027 рік).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Зростання частки переробки в структурі аграрного експорту до 63 відсотків у 2027 році. Обсяг аграрного експорту до 2027 року збільшиться не менше ніж на 4 млрд. доларів США (операційна ціль 1).
2. Близько 70 відсотків власників/користувачів земельних ділянок, які використовуються для розміщення та обслуговування фортифікаційних споруд, отримують компенсації з 2027 року. Щорічна компенсація на релокацію аграрних підприємств на загальну площу близько 30 тис. гектарів з 2027 року (операційна ціль 2).
3. Сформовано інфраструктуру для доступу до інструментів підтримки Спільної аграрної політики. Не менш як 80 відсотків державної підтримки аграрного сектору надається через Державний аграрний реєстр (операційна ціль 3).
4. Створено уніфіковану систему обліку та простежуваності використання природних ресурсів до 2027 року. Збільшено фактичні площі зрошення до 200 тис. гектарів до 2027 року (операційна ціль 4).
5. Обсяг заготівлі деревини збільшиться до 15,5 млн. куб. метрів у 2027 році. Запроваджено єдині правила функціонування ринку деревини для всіх типів лісокористувачів незалежно від форми власності до кінця 2027 року. Виробництво деревообробної та меблевої галузей збільшено на 5 відсотків, частка продукції з високою доданою вартістю в експорті зросла на 10 відсотків у 2027 році (операційна ціль 5).

Програмна ціль Міністерства (напрями А, С, D):

Посилити стійкість та підвищити передбачуваність і достатність публічних фінансів в умовах воєнного стану в Україні, зокрема шляхом повного покриття потреби у зовнішній підтримці від ЄС, МВФ, Світового банку та держав-партнерів (країн Групи Семи та інших країн-партнерів) у 2026—2027 роках, збільшення обсягу внутрішніх бюджетних доходів, підвищення ефективності бюджетних видатків, поступового відновлення боргової стійкості, зменшення частки держави у банківському секторі, а також наближення національної податкової та митної систем до стандартів ЄС, що в комплексі створить стабільний та прогнозований фінансовий простір, гарантуючи при цьому безперебійне та передбачуване довгострокове фінансування сектору безпеки і оборони як одного з головних пріоритетів держави.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Забезпечення стійкого і передбачуваного фінансування бюджету, зокрема сектору безпеки і оборони**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

A — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

A2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах

Завдання:

1.1. Залучити міжнародну фінансову підтримку з метою забезпечення фінансування державного бюджету, зокрема від ЄС, МВФ, Світового банку, інших партнерів із розвитку (2026—2027 роки).

1.2. Забезпечити передбачуваність бюджетної політики та збалансованість державного бюджету з урахуванням пріоритетів воєнного часу та відновлення (2026—2027 роки).

1.3. Забезпечити разом з Мінекономіки ефективну міжвідомчу координацію задля виконання всіх умов щодо отримання міжнародної фінансової підтримки (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Нарощування власних доходів через справедливую податкову і митну систему

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

C — побудова спроможної європейської держави

C2 — побудувати одну з найефективніших державних систем в Європі — компактну, професійну, цифрову, прозору, швидку та орієнтовану на результат для громадян України

Завдання:

2.1. Забезпечити удосконалення податкового законодавства України та приведення його у відповідність із стандартами ЄС та ОЕСР (2026—2027 роки).

2.2. Запровадити в митному законодавстві України стандарти та практики ЄС (2026—2027 роки).

2.3. Розробити та здійснити комплекс заходів із детінізації економіки, зокрема в межах роботи Міжвідомчої робочої групи з питань детінізації економіки (2026—2027 роки).

Операційна ціль 3. Перетворення видатків на ефективні, прозорі та орієнтовані на результат

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

C — побудова спроможної європейської держави

C2 — побудувати одну з найефективніших державних систем в Європі — компактну, професійну, цифрову, прозору, швидку та орієнтовану на результат для громадян України

Завдання:

3.1. Забезпечити ефективне використання бюджетних коштів в умовах воєнного стану в Україні та відновлення (2026—2027 роки).

3.2. Створити умови для формування достовірної інформації про результати діяльності та майновий стан суб'єктів державного сектору (2026—2027 роки).

Операційна ціль 4. Забезпечення поступового відновлення боргової стійкості

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D1 — забезпечити макрофінансову стабільність, фінансову стійкість і передбачувані правила для громадян України, бізнесу та інвесторів

Завдання:

4.1. Забезпечити ефективність управління державним боргом (2026—2027 роки).

4.2. Посилити інституційну спроможність управління державним боргом (2026—2027 роки).

Операційна ціль 5. Забезпечення впровадження ефективної фінансової політики

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D1 — забезпечити макрофінансову стабільність, фінансову стійкість і передбачувані правила для громадян України, бізнесу та інвесторів

Завдання:

5.1. Створити належні умови для прозорого продажу пакетів акцій державних банків АТ “Сенс Банк” та АБ “Укргазбанк” (2026—2027 роки).

5.2. Створити умови для формування компаніями достовірної і прозорої фінансової звітності, підтвердженої аудиторськими звітами відповідно до вимог ЄС (2026—2027 роки).

5.3. Привести законодавство України у відповідність із Директивами ЄС та стандартами FATF у контексті приєднання України до SEPA (Single Euro Payments Area) (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі:

1. Залучено зовнішню підтримку на загальну суму орієнтовно 49 млрд. доларів США (2026 рік), 52 млрд. доларів США (2027 рік) (операційна ціль 1).
2. Збільшено податкові надходження до державного бюджету на 15 відсотків (2026 рік до 2025 року), доходи державного бюджету — не менше ніж на 20 відсотків, в тому числі за рахунок внутрішніх заходів (детінізація) (2027 рік до плану на 2026 рік) (операційна ціль 2).
3. Охоплено оглядами витрат видатків та надання кредитів з державного бюджету на рівні 1—3 відсотків загального обсягу видатків та надання кредитів без урахування видатків сектору безпеки і оборони (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
4. Надано не менше ніж 4,6 млн. рекомендацій за результатами верифікації державних виплат та перевірки звітів про медичні послуги (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
5. Утримано середньозважену вартість державного боргу на рівні не вище 5 відсотків (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).
6. Утримано середньозважений термін до погашення державного боргу на рівні не менше 12 років (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).
7. Забезпечено проведення конкурсів з продажу двох банків державного сектору (2027 рік) (операційна ціль 5).

Програмна ціль Міністерства (напрями А, D):

Створити умови для економічного зростання та інтеграції в європейський простір: відбудова стійкої логістики, модернізація житлово-комунального господарства, захист критичної інфраструктури та запровадження європейських стандартів за підтримки міжнародних партнерів.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Формування сучасної та ефективної державної політики відновлення інфраструктури, що постраждала внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів

Завдання:

- 1.1. Сформувати основні засади політики відновлення (2026—2027 роки).
- 1.2. Визначити підходи до управління процесами відбудови держави (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Відновлення та розвиток сучасної, стійкої та інклюзивної транспортної системи України, повністю інтегрованої у транс'європейську транспортну мережу

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів

Завдання:

- 2.1. Модернізувати прикордонну інфраструктуру для оптимізації логістичних процесів і розширення експортних можливостей України (2026 рік).
- 2.2 Запровадити європейські стандарти з безпеки на автомобільному, залізничному, морському та річковому транспорті (2026—2027 роки).
- 2.3. Підвищити конкурентоспроможність галузі автомобільного транспорту шляхом забезпечення інституційного розвитку та цифровізації процесів і запровадження нової моделі фінансування соціального важливих пасажирських перевезень (2026—2027 роки).

2.4. Підвищити стійкість дорожньої інфраструктури, зокрема на прифронтових територіях (2026—2027 роки).

2.5. Реформувати систему залізничного транспорту, розбудувати євроколію та запровадити нову модель фінансування державного замовлення та соціально важливих пасажирських перевезень (2026—2027 роки).

2.6. Реформувати та забезпечити сталий розвиток сфери морського транспорту шляхом цифровізації процесів у морських портах та запровадження публічно-приватного партнерства у розвиток портової інфраструктури (2026—2027 роки).

2.7. Створити умови для відкриття повітряного простору України (2026—2027 роки).

2.8. Забезпечити формування законодавчої бази для створення і функціонування ефективної системи державних інституцій у сфері регулювання тарифів на транспорті, розслідування аварій та аварійних ситуацій на транспорті (2026—2027 роки).

Операційна ціль 3. Розвиток ринку поштових послуг, підтримка призначеного оператора поштового зв'язку в реалізації соціальних сервісів

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів

Завдання:

3.1. Забезпечити імплементацію законодавства у сфері надання послуг поштового зв'язку до стандартів ЄС (2027 рік).

Операційна ціль 4. Забезпечення стійкості житлово-комунального господарства та критичної інфраструктури

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

A — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

A2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах

Завдання:

4.1. Здійснити координацію виконання Комплексних планів стійкості регіонів та окремих міст та підготовки об'єктів житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу для успішного проходження осінньо-зимового періоду 2026—2027 років.

4.2. Забезпечити захист та стійке функціонування критичної інфраструктури (2026—2027 роки).

4.3. Удосконалити систему державного контролю, тарифоутворення та забезпечити стратегічний розвиток сфери житлово-комунального господарства (2026—2027 роки).

Операційна ціль 5. Залучення міжнародної фінансової, технічної та політичної підтримки для відновлення та розвитку України

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів

Завдання:

5.1. Залучити міжнародних партнерів до відновлення транспорту та інфраструктури (2026—2027 роки).

5.2. Реалізувати пріоритетні інвестиційні проекти та забезпечити подальше впровадження реформ у сферах транспорту та житлово-комунального господарства (2026—2027 роки).

5.3. Забезпечити приведення законодавства України у сфері інфраструктури і транспорту у відповідність з приписами права ЄС (*acquis* ЄС) відповідно до зобов'язань України (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Сформовано основні засади та єдину методикку оцінки результатів відновлення об'єктів, регіонів та країни, які ґрунтуються на принципах людиноцентричності, інклюзивності та енергоефективності (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).

2. Забезпечено реконструкцію, оновлення, цифровізацію та детінізацію елементів транспортної системи України: відкрито новий пункт пропуску на державному кордоні України з Румунією та модернізовано п'ять існуючих; збільшено на 15 відсотків пропускну спроможність пунктів пропуску; забезпечено 100 відсотків технічного контролю ввезених вживаних автомобілів; збережено транспортний безвіз з ЄС; ліквідовано пошкодження дорожнього покриття доріг державного значення; захищено дорожню інфраструктуру прифронтових територій; розширено електрифікацію західного залізничного напрямку; розбудовано евроколії до державного кордону України з країнами ЄС; відновлено 70 відсотків пошкоджених локомотивів; оновлено 10 відсотків рухомого складу залізниці; облаштовано 25 інклюзивних залізничних вокзалів; забезпечено розроблення та внесення до Верховної Ради України законопроектів щодо Національного бюро розслідування аварійних подій на транспорті та Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сфері транспорту; цифровізовано процеси у морських портах та скорочено простій суден; залучено інвестицій до 300 млн. євро у морському торговельному порту “Чорноморськ”; забезпечено стабільну роботу портів Великої Одеси та Дунайського регіону; забезпечено готовність до відкриття повітряного

простору; впроваджено європейські стандарти безпеки на транспорті (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).

3. Приведено стандарти сфери поштового зв'язку у відповідність з вимогами ЄС, впроваджено комплекс безпекових заходів під час пересилання поштових відправлень (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).

4. Забезпечено посилення стійкості держави за рахунок сталого виконання Комплексних планів стійкості, розвиток систем житлово-комунального господарства та побудову їх стабільної фінансової моделі шляхом врегулювання ринку комунальних послуг (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).

5. Залучено фінансування міжнародних фінансових організацій і міжнародної технічної допомоги для реалізації галузевих проектів на рівні близько 2 млрд. євро та формування міжнародної коаліції відновлення (2026—2027 роки) (операційна ціль 5).

Програмна ціль Міністерства (напрями B, C, D):

Забезпечити розвиток територіальних громад і територій за принципами згуртованості: перехід від фрагментованої підтримки регіонів та окремих вразливих груп до єдиної територіально орієнтованої політики відновлення і розвитку за принципами політики згуртованості ЄС, за якої кожен функціональний тип територій має власний пакет підтримки, територіальні громади мають повноваження, ресурси та дані для надання якісних публічних послуг, а для людини — внутрішньо переміщеної особи, мешканця прифронтових територій чи українця за кордоном — створено умови для отримання житла, інтеграції та повернення в Україну.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Згуртований розвиток територій (перехід до політики згуртованості ЄС)**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

B — відновлення та розвиток людського капіталу

B1 — збільшити участь українців в Україні та за кордоном в економічному, громадському і суспільному житті

Завдання:

- 1.1. Запровадити пріоритетний пакет підтримки для прифронтових територій як окремого функціонального типу територій (2026 рік).
- 1.2. Створити єдину систему даних та портфельного управління розвитком територій: єдиний портфель публічних інвестицій у системі DREAM та геоінформаційну систему моніторингу регіонального розвитку (2027 рік).
- 1.3. Реформувати систему фінансування регіонального розвитку: Державний фонд регіонального розвитку працює за трирічним циклом планування як інструмент реалізації стратегій за принципами політики згуртованості ЄС (2027 рік).
- 1.4. Сформувати єдину стратегічну рамку регіонального розвитку на 2028—2034 роки, узгоджену з політикою згуртованості ЄС, та запровадити територіально диференційовану політику відновлення і розвитку, за якої для кожного функціонального типу територій діють окремі пакети підтримки (2027 рік).
- 1.5. Забезпечити виконання визначених ЄС умов для закриття переговорного розділу 22 “Регіональна політика та координація структурних інструментів”: виконання Майстер-плану та визначення структури управління інструментами політики згуртованості ЄС (2027 рік).

Операційна ціль 2. Забезпечення прав та довгострокових рішень для внутрішньо переміщених осіб

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

B — відновлення та розвиток людського капіталу

B2 — створити умови для освіти, здоров'я, працевлаштування, житлової забезпеченості, розвитку та самореалізації громадян України

Завдання:

- 2.1. Забезпечити за участю Мінсоцполітики міжвідомчу координацію державної політики щодо внутрішньо переміщених осіб та затвердити план роботи із чітким розподілом обов'язків і відповідальності (2026 рік).
- 2.2. Запровадити за участю Мінсоцполітики комунікаційні інструменти, які забезпечують інформування та доступ внутрішньо переміщених осіб до послуг і пільг, передбачених законодавством у форматі “єдиного вікна” (2026 рік).
- 2.3. Запустити повноцінний єдиний маршрут супроводу та інтеграції внутрішньо переміщених осіб у територіальних громадах (2027 рік).
- 2.4. Створити системну модель переходу від тимчасового розміщення внутрішньо переміщених осіб до сталих житлових рішень і запустити інформаційно-аналітичну систему об'єктів нерухомого майна (Реєстр житла для внутрішньо переміщених осіб) (2027 рік).
- 2.5. Забезпечити захист прав осіб, постраждалих внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України: керована та підготовлена евакуація, підтримка звільнених із полону та які були депортовані та/або примусово переміщені внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України (2027 рік).
- 2.6. Сформувати цілісну нормативно-правову базу щодо тимчасово окупованих територій України (2027 рік).
- 2.7. Удосконалити систему горизонтального вирівнювання податкоспроможності місцевих бюджетів із урахуванням особливих потреб територіальних громад, що приймають внутрішньо переміщених осіб, та підтримки прифронтових територій (2026 рік).

Операційна ціль 3. Багаторівневе врядування, спроможне надавати якісні публічні послуги громадянам

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С2 — побудувати одну з найефективніших державних систем в Європі — компактну, професійну, цифрову, прозору, швидку та орієнтовану на результат для громадян України

Завдання:

- 3.1. Підвищити рівень оплати праці працівників районних державних адміністрацій та оновити структуру районних державних адміністрацій (2026 рік).
- 3.2. Завершити законодавче розмежування повноважень між органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування відповідно до принципів децентралізації, субсидіарності та Європейської хартії місцевого самоврядування (2027 рік).
- 3.3. Забезпечити доступність публічних послуг на рівні територіальних громад, зокрема на прифронтових територіях (2027 рік).
- 3.4. Зміцнити фінансову спроможність територіальних громад на основі прозорих міжбюджетних відносин та ефективності використання місцевих ресурсів (2027 рік).

3.5. Забезпечити адаптацію законодавства України щодо системи місцевого самоврядування та територіальної організації влади до права ЄС (*acquis* ЄС) (2027 рік).

3.6. Забезпечити спроможність територіальних громад і регіонів до підготовки якісних проектів через навчання проектних менеджерів та реформування мережі агенцій регіонального розвитку (2027 рік).

Операційна ціль 4. Якісний, безпечний, доступний, безбар'єрний і енергоефективний життєвий простір

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

B — відновлення та розвиток людського капіталу

B1 — збільшити участь українців в Україні та за кордоном в економічному, громадському і суспільному житті

Завдання:

4.1. Спростити розроблення комплексних планів просторового розвитку територій територіальних громад та врегулювати порядок взаємодії між центральними органами виконавчої влади та органами місцевого самоврядування щодо безбар'єрності у фізичному, цифровому, соціальному, освітньому, публічному середовищах (2026 рік).

4.2. Оновити житлову політику України: забезпечити імплементацію норм Закону України “Про основні засади житлової політики України” щодо нових правових, економічних та організаційних засад реалізації права на житло з урахуванням потреб різних груп населення (внутрішньо переміщені особи, ветерани війни, військові, багатодітні родини, молодь), формування та наповнення фондів соціального житла через прийняття у новій редакції Закону України “Про соціальне житло”, удосконалення правового регулювання управління житловим фондом та запровадження цифрової системи його обліку (2026 рік).

4.3. Забезпечити супроводження виділення коштів у необхідному обсязі та безперервність надання компенсацій за знищене житло та для відновлення пошкодженого житла і допомоги внутрішньо переміщеним особам та особам, житло яких було пошкоджене або зруйноване внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, вирішення проблемних питань надання компенсації шляхом забезпечення супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законів України щодо удосконалення правового регулювання питань, пов'язаних з компенсацією за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України та веденням Державного реєстру майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України” (реєстраційний номер 11444) та розроблення і подання до Верховної Ради України проекту Закону України щодо внесення змін до Закону України “Про компенсацію за пошкодження та знищення окремих категорій об'єктів нерухомого майна внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України, та Державний реєстр майна, пошкодженого та знищеного внаслідок бойових дій, терористичних актів, диверсій, спричинених збройною агресією Російської Федерації проти України” (2027 рік).

4.4. Запровадити прозору, цифровізовану та антикорупційну систему визначення вартості будівництва за публічні кошти на всіх етапах інвестиційного процесу. Залучити обласні держадміністрації (військові адміністрації), органи місцевого самоврядування виробників та дистриб'юторів до наповнення бази даних цін на будівельну продукцію та інші матеріальні ресурси (2027 рік).

4.5. Визначити нові вимоги до проектування та будівництва будівель і споруд за європейськими стандартами (узгодження з Єврокодами), запровадити будівельне інформаційне моделювання (BIM) на всіх етапах життєвого циклу об'єктів будівництва, забезпечити супроводження у Верховній Раді України проекту Закону України “Про внесення змін до деяких законодавчих актів України щодо запровадження будівельного інформаційного моделювання (BIM-технології) на всіх етапах життєвого циклу об'єктів та науково-технічного супроводу об'єктів, удосконалення процедури обстеження об'єктів, прийнятих в експлуатацію в установленому законодавством порядку” (реєстраційний номер 6383), та схвалення Стратегії цифрового розвитку сфери містобудівної діяльності (2027 рік).

4.6. Забезпечити затвердження Дорожньої карти поступового переходу від Регламенту ЄС 2011/305 до Регламенту ЄС 2024/3110 щодо надання будівельної продукції на ринку (2027 рік).

4.7. Забезпечити відновлення зруйнованого та пошкодженого житлового фонду через Фонд енергоефективності (за програмою “ВідновиДім”) та термомодернізацію будинків і кварталів (за програмою “ЕнергоДім”) (2027 рік).

4.8. Забезпечити поступове оновлення законодавства у сфері енергетичної ефективності будівель та його приведення у відповідність із Директивою (ЄС) 2024/1275 та Директивою (ЄС) 2023/1791 (2027 рік).

4.9. Схвалити оновлену довгострокову стратегію термомодернізації будівель та затвердити операційний план заходів з її реалізації на 2027—2028 роки (2027 рік).

Операційна ціль 5. Системне міжнародне партнерство для розвитку територіальних громад і територій та повернення українців з-за кордону

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів

Завдання:

5.1. Розширити портфель міжнародного фінансування на основі міжнародно визнаної оцінки потреб відновлення (2027 рік).

5.2. Запровадити пряме фінансування територіальних громад через міждержавні угоди (G2G) (2027 рік).

5.3. Забезпечити ефективну реалізацію чинного портфеля програм і проектів регіонального розвитку та відновлення, що фінансуються за рахунок міжнародної допомоги (2027 рік).

5.4. Систематизувати міжнародну технічну допомогу та координацію з донорами відповідно до пріоритетів регіональної політики (2027 рік).

5.5. Створити умови для розширення мережі міжнародних партнерств регіонів і територіальних громад та збільшити її дієвість: шефства (патронат), міжрегіональна та макрорегіональна співпраця (2027 рік).

5.6. Забезпечити активне представництво України в рамках двостороннього, багатостороннього співробітництва та багатосторонніх координаційних платформ (2027 рік).

5.7. Переформатувати мережу прямих партнерств (“мостів довіри”) між українськими громадами і регіонами та громадами і регіонами країн перебування українців (2026 рік).

5.8. Забезпечити готовність (організаційну, фінансову, інфраструктуру) територіальних громад приймати громадян, які повертаються з-за кордону (2027 рік).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Повна синхронізація трьох рівнів стратегічного планування соціальних послуг регіонального розвитку. Справедливий розподіл державної підтримки територіальним громадам, районам та областям з урахуванням потреб внутрішньо переміщених осіб та викликів прифронтових територій (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).

2. Забезпечено доступність 100 відсотків послуг і пільг для внутрішньо переміщених осіб у форматі “єдиного вікна” (2027 рік, крім тимчасово окупованих територій і територій активних бойових дій) (операційна ціль 2).

3. Усі територіальні громади мають повноваження, ресурс і кадрову спроможність, щоб забезпечувати надання мешканцям гарантованих державою якісних, доступних публічних послуг (2027 рік) (операційна ціль 3).

4. Облаштовано 500 маршрутів безбар’єрності в територіальних громадах (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).

5. Укладено не менше 100 партнерств “мостів довіри” між українськими громадами і регіонами та громадами і регіонами країн перебування українців з урахуванням механізмів підготовки до повернення українців додому, підготовлено 1000 проектних менеджерів та залучено 500 млн. доларів США на проекти громад і регіонів (2026—2027 роки) (операційна ціль 5).

Програмна ціль Міністерства (напрямок В):

Створити цілісну та адаптивну систему підтримки, яка сприяє розвитку людського капіталу та демографічній стійкості держави, допомагаючи людині пройти життєвий шлях, долаючи кризу, до самостійності. Для цього адресні виплати, соціальні послуги, пенсійне забезпечення, зайнятість, реабілітація, житлова підтримка та механізми інтеграції мають працювати як єдина система, що орієнтована на потреби кожної людини та швидко реагує на кризові виклики.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Доступна, ефективна та адресна соціальна підтримка відповідно до потреб і кризових викликів****Відповідність стратегічним цілям Уряду:**

<i>В — відновлення та розвиток людського капіталу</i>	<i>В2 — створити умови для освіти, здоров'я, працевлаштування, житлової забезпеченості, розвитку та самореалізації громадян України</i>
---	---

Завдання:

- 1.1. Осучаснити засади соціального захисту та сформувати цілісну і узгоджену систему соціальної сфери (2027 рік).
- 1.2. Забезпечити застосування прожиткового мінімуму як реального соціального стандарту та позбавити його невластивих функцій (2027 рік).
- 1.3. Забезпечити перехід від фрагментованих програм до інтегрованої системи підтримки сім'ї, поєднати виплати із соціальними послугами, працевлаштуванням, реабілітацією та житловою підтримкою відповідно до потреб (2027 рік).
- 1.4. Запровадити систему державного фінансування та закупівлі соціальних послуг загальнонаціонального значення через уповноважену організацію з метою забезпечення доступу вразливих категорій населення до комплексних і якісних послуг на всій території України (2027 рік).
- 1.5. Створити цілісну систему доступних і якісних соціальних послуг у територіальних громадах із гарантованим переліком послуг, веденням випадку (цифровим кейс-менеджментом), інтегрованим маршрутом підтримки, сталим фінансуванням та належним контролем якості (2027 рік).
- 1.6. Забезпечити розвиток центрів життєстійкості, які поєднують надання соціальних, психосоціальних, правових та інших послуг, а також діяльність мультидисциплінарних команд (2027 рік).
- 1.7. Створити механізм швидкої соціальної допомоги у разі евакуації, обстрілів, енергетичних криз та інших загроз (2027 рік).
- 1.8. Створити передумови для функціонування державної системи обліку інформації про шкоду, завдану особистим немайновим правам фізичних осіб внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, для визначення їх потреб і планування необхідної підтримки, а також належного документування наслідків збройної агресії (2027 рік).

1.9. Інтегрувати міжнародну гуманітарну допомогу з державними реєстрами та системами виплат через гуманітарний рахунок (2027 рік).

1.10. Удосконалити процеси гуманітарного реагування та забезпечити розвиток волонтерства відповідно до Державної цільової соціальної програми з розвитку волонтерської діяльності в Україні на період до 2030 року (2027 рік).

Операційна ціль 2. Стійка і справедлива пенсійна система

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

В — відновлення та розвиток людського капіталу

В2 — створити умови для освіти, здоров'я, працевлаштування, житлової забезпеченості, розвитку та самореалізації громадян України

Завдання:

2.1. Забезпечити розроблення та реалізацію комплексної пенсійної реформи (2026—2027 роки).

2.2. Запровадити гарантовану соціальну виплату за віком і страхову частину, що прямо залежить від сплачених внесків (2027 рік).

2.3. Забезпечити трансформацію спеціальних пенсій у професійні пенсійні механізми (2027 рік).

2.4. Запровадити добровільну накопичувальну систему пенсійного забезпечення з автозаписом (2027 рік).

Операційна ціль 3. Захист дітей та підтримка сімей із дітьми

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

В — відновлення та розвиток людського капіталу

В2 — створити умови для освіти, здоров'я, працевлаштування, житлової забезпеченості, розвитку та самореалізації громадян України

Завдання:

3.1. Удосконалити механізми захисту дітей і забезпечення їх права на сімейне виховання (2027 рік).

3.2. Реалізувати новий пакет підтримки сімей з дітьми (2027 рік).

3.3. Забезпечити розвиток доступних послуг догляду за дітьми та підтримки батьківства (2027 рік).

3.4. Посилити комплексну підтримку дітей з інвалідністю та їх сімей (2027 рік).

3.5. Реалізувати програми наставництва (менторства) для дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, та молоді (2027 рік).

3.6. Створити умови для стабільності багатодітних, прийомних сімей і дитячих будинків сімейного типу (2027 рік).

3.7. Забезпечити соціальну підтримку дітей, які були депортовані або примусово переміщені внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України (2027 рік).

Операційна ціль 4. Створення умов для незалежного рівня якості життя та повноцінної участі осіб з інвалідністю в суспільстві

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

В — відновлення та розвиток

В1 — збільшити участь українців в Україні та за

людського
капіталу

кордоном в економічному,
громадському і суспільному
житті

Завдання:

- 4.1. Забезпечити реалізацію реформи оцінювання повсякденного функціонування в соціальній сфері на основі міжнародної класифікації функціонування (2027 рік).
- 4.2. Побудувати єдиний маршрут людини: лікування — реабілітація — протезування — соціальні послуги — освіта та/або працевлаштування (2027 рік).
- 4.3. Забезпечити підтримку зайнятості осіб з інвалідністю замість формального виконання квот робочих місць (2027 рік).
- 4.4. Удосконалити надання послуг підтриманого проживання, денного догляду, персональної асистенції та соціальної послуги “перепочинок сім’ї” (2027 рік).
- 4.5. Забезпечити розвиток активного довголіття, послуг з догляду і підтримки зайнятості людей старшого віку (2027 рік).

Операційна ціль 5. Підтримка повернення, соціальної інтеграції та соціальної згуртованості

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

*В — відновлення
та розвиток
людського
капіталу*

*В3 — посилити
формування української
громадянської
ідентичності, створити
умови для утримання,
повернення і реінтеграції
громадян України*

Завдання:

- 5.1. Удосконалити системи обліку внутрішньо переміщених осіб та адресності державної підтримки на основі актуальних даних і цифровізованих процедур (2026 рік).
- 5.2. Побудувати єдиний маршрут соціальної підтримки внутрішньо переміщених осіб та людей, які повертаються, що поєднує оцінку потреб, ведення випадку (кейс-менеджмент), соціальну адаптацію та інтеграцію (2027 рік).
- 5.3. Розширити доступ вразливих верств населення з числа внутрішньо переміщених осіб до соціальних послуг, зокрема для маломобільних осіб та осіб з інвалідністю (2027 рік).
- 5.4. Створити скоординовану систему підтримки добровільного повернення з-за кордону за участю центральних і місцевих органів виконавчої влади, територіальних громад і міжнародних партнерів (2027 рік).
- 5.5. Зберегти зв’язок з українцями за кордоном та забезпечити доступ до інформації про соціальні права, послуги і можливості добровільного повернення їх через Мережу єдності українців (2027 рік).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Розширено охоплення базовою соціальною допомогою на 25 відсотків (2027 рік) (операційна ціль 1).
2. Збільшено на 15 відсотків кількість надавачів соціальних послуг, внесених до Реєстру надавачів та отримувачів соціальних послуг (2027 рік) (операційна ціль 1).

3. Забезпечено збільшення кількості центрів життєстійкості, що надають підтримку людям у складних життєвих обставинах до 735 (2027 рік) (операційна ціль 1).
4. Забезпечено підтримкою у розмірі 19 400 гривень для проходження зимового періоду близько 350 тис. домогосподарств (2026 рік) (операційна ціль 1).
5. Забезпечено перехід від чинної фрагментованої пенсійної системи до нової моделі, що включає базовий захист за віком, страхову пенсію відповідно до зроблених внесків, професійні пенсійні механізми та добровільні накопичення з автозаписом (2027 рік) (операційна ціль 2).
6. Більше 180 тис. осіб отримали допомогу для догляду за дитиною віком до одного року (2026 рік) (операційна ціль 3).
7. Створено 200 прийомних сімей (у які влаштовано близько 400 дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування) (2026 рік) (операційна ціль 3).
8. Збільшено на 70 відсотків кількість сімей, забезпечених послугою раннього втручання (2026 рік) (операційна ціль 3).
9. Особи, які звернулися за протезуванням, забезпечені відповідними виробами в повному обсязі (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).
10. Більш як вдвічі збільшено кількість осіб, яким надано послуги стаціонарного догляду та підтриманого проживання за принципом “гроші ходять за людиною” (2027 рік) (операційна ціль 4).
11. Підвищено частку офіційно працевлаштованих осіб з інвалідністю з 16 відсотків до 25 відсотків (2027 рік) (операційна ціль 4).
12. Розширено вдвічі мережу центрів єдності українців за кордоном (2027 рік) (операційна ціль 5).

МІНІСТЕРСТВО У СПРАВАХ ВЕТЕРАНІВ

Програмна ціль Міністерства (напрями В, С):

Сформувати та забезпечити функціонування цілісної, людиноцентричної та ефективної системи ветеранської політики, спрямованої на забезпечення гідного повернення ветеранів війни та членів їх сімей до цивільного життя, їх відновлення, реінтеграцію та створення умов для активної участі в суспільному та економічному житті держави.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Вдосконалення законодавства про Захисників і Захисниць державності та незалежності України**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

В — відновлення та розвиток людського капіталу

В3 — посилити формування української громадянської ідентичності, створити умови для утримання, повернення і реінтеграції громадян України

Завдання:

- 1.1. Закріпити єдині стандарти та критерії оцінки послуг, які надаються ветеранам війни та членам їх сімей (2026 рік).
- 1.2. Розробити механізм впровадження ветеранської політики на регіональному та місцевому рівні та соціалізації ветеранів війни (2026 рік).
- 1.3. Унормувати питання щодо надання державних гарантій Захисникам і Захисницям державності та незалежності України (2027 рік).

Операційна ціль 2. Запровадження системи повернення ветеранів війни з військової служби (служби) до цивільного життя

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

В — відновлення та розвиток людського капіталу

В1 — збільшити участь українців в Україні та за кордоном в економічному, громадському і суспільному житті

Завдання:

- 2.1. Забезпечити розвиток і реалізацію медичних та спеціальних програм для ветеранів війни, зокрема відновлення їх ментального здоров'я (2026—2027 роки).
- 2.2. Забезпечити здійснення заходів з професійної адаптації ветеранів війни, надання державної допомоги на навчання дітям ветеранів війни, розвиток підприємницьких ініціатив ветеранів війни, працевлаштування, зайнятості та самозайнятості, зокрема шляхом запровадження цифрових сервісів (2026—2027 роки).
- 2.3. Забезпечити підтримку ветеранів війни під час їх повернення з військової служби до цивільного життя шляхом удосконалення роботи фахівців із супроводу ветеранів війни та демобілізованих осіб (2026—2027 роки).
- 2.4. Забезпечити право ветеранів війни та членів їх сімей на житло (2026—2027 роки).

Операційна ціль 3. Розвиток ветеранської інфраструктури

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С2 — побудувати одну з найефективніших державних систем в Європі — компактну, професійну, цифрову, прозору, швидку та орієнтовану на результат для громадян України

Завдання:

- 3.1. Забезпечити будівництво державних ветеранських просторів (2026—2027 роки).
- 3.2. Забезпечити розвиток цифрових сервісів Єдиного державного реєстру ветеранів війни (2026—2027 роки).
- 3.3. Створити та розпочати функціонування Мультидонорського фонду підтримки ветеранів війни, а також забезпечити реалізацію проєктів Комплексного пакета допомоги НАТО (NATO CAP) у сфері ветеранської політики (2026—2027 роки).

Операційна ціль 4. Вшанування та увічнення

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

В — відновлення та розвиток людського капіталу

В3 — посилити формування української громадянської ідентичності, створити умови для утримання, повернення і реінтеграції громадян України

Завдання:

- 4.1. Сформувані єдині стандарти функціонування військових кладовищ та секторів військових поховань (2026 рік).
- 4.2. Забезпечити розвиток мережі військових меморіальних кладовищ (2027 рік).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Розмежовано категорії осіб, які відстоювали державність та незалежність України, а саме такі категорії, як: ветерани Другої світової війни, а також ветерани війни, які брали участь у бойових діях на території інших держав; особи, які брали участь у Революції Гідності; ветерани війни, які брали участь у відсічі збройній агресії Російської Федерації проти України; особи, які залучалися до забезпечення проведення заходів, спрямованих на захист незалежності, суверенітету та територіальної цілісності України. Близько 50 відсотків ветеранських послуг мають єдині стандарти (2027 рік) (операційна ціль 1).
2. Не менше 80 відсотків територіальних громад мають чіткий механізм впровадження ветеранської політики. Надано послуги понад 40 тис. ветеранам війни та членам їх сімей у сферах фізичного та психічного здоров'я, які не входять до програми медичних гарантій, надано понад 300 тис. ветеранів війни грошову допомогу для занять фізичною культурою та спортом. Забезпечено житлом понад 5 000 ветеранів війни та членів їх сімей шляхом виплати їм грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення та оренду житлових приміщень.

Професійною адаптацією скористалися не менше 4 000 ветеранів війни та членів їх сімей, зокрема не менше 2 000 осіб щороку. Державну фінансову підтримку для започаткування або розвитку підприємницької діяльності отримали не менше 800 суб'єктів ветеранського підприємництва, зокрема не менше 400 суб'єктів щороку, а також створено та функціонують чотири сервіси щодо ветеранського підприємництва (набуття, позбавлення, припинення та поновлення статусу, формування витягу про відповідний статус). Виплачено державну допомогу на навчання близько 11 000 дітей ветеранів війни (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).

3. Розпочато будівництво понад 20 державних ветеранських просторів (2026—2027 роки). Створено і розпочато роботу Мультидонорського фонду підтримки ветеранів війни, забезпечено реалізацію проєктів Комплексного пакету допомоги НАТО (NATO CAP) у сфері ветеранської політики. Не менше 80 відсотків користувачів, які мали намір отримати витяг з Єдиного державного реєстру ветеранів війни через Єдиний державний вебпортал електронних послуг (далі — Портал Дія) або мобільний додаток Порталу Дія (Дія), успішно отримали його без звернення до центрів надання адміністративних послуг та не менше 80 відсотків заявок ветеранів війни, які мають право на пільговий проїзд, успішно опрацьовано із використанням електронних сервісів та автоматизованого підтвердження права на пільгу (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).

4. Сформовані єдині стандарти функціонування військових кладовищ та секторів військових поховань (2026 рік) (операційна ціль 4).

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я

Програмна ціль Міністерства (напрями B, D):

Забезпечити розвиток стійкої системи охорони здоров'я, здатної реагувати на будь-які виклики, забезпечувати доступність, якість та безоплатність медичної допомоги та паралельно трансформуватися відповідно до європейських стандартів, фундаментом якої є: людський капітал з гідною оплатою праці, інвестиції, цифровізація та новітні технології.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Розбудова людського капіталу та розвиток медичної освіти**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

B — відновлення та розвиток людського капіталу

B1 — збільшити участь українців в Україні та за кордоном в економічному, громадському і суспільному житті

Завдання:

- 1.1. Трансформувати модель спеціалізованої підготовки лікарів у лікарській резидентурі відповідно до європейських вимог (2026 рік).
- 1.2. Посилити вимоги до професійних компетентностей і створити можливості для розширення професійних повноважень медсестер (2026 рік).
- 1.3. Забезпечити залучення випускників інтернатури та молодих медичних працівників до роботи у закладах охорони здоров'я у сільській місцевості та на прифронтових територіях (2026—2027 роки).
- 1.4. Привести у відповідність з європейськими стандартами номенклатуру лікарських спеціальностей і тривалість підготовки лікарів (2027 рік).
- 1.5. Удосконалити механізм безперервного професійного розвитку працівників сфери охорони здоров'я із забезпеченням державної фінансової підтримки (2027 рік).
- 1.6. Створити умови для поетапного підвищення рівня оплати праці медичних працівників шляхом удосконалення механізмів фінансового забезпечення системи охорони здоров'я (2027 рік).
- 1.7. Удосконалити організацію практичної підготовки здобувачів освіти у сфері охорони здоров'я шляхом нормативно-правового врегулювання діяльності клінічних баз, університетських клінік, університетських лікарень та симуляційного навчання (2027 рік).

Операційна ціль 2. Забезпечення доступності лікарських засобів та розвитку фармацевтичної галузі

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D3 — забезпечити перехід до продуктивної, інноваційної, інвестиційно та експортно орієнтованої економіки з високою доданою вартістю, стимулювати розвиток внутрішнього виробництва

Завдання:

- 2.1. Спростити регуляторні процедури виходу на ринок лікарських засобів національного виробництва з використанням активного фармацевтичного інгредієнта (АФІ) національного походження (2026 рік).
- 2.2. Забезпечити своєчасний доступ пацієнтів у критичних станах до спеціалізованої медичної допомоги шляхом впровадження механізму аеромедичної евакуації (2026 рік).
- 2.3. Забезпечити розвиток програми реімбурсації лікарських засобів шляхом розширення переліку лікарських засобів та категорій пацієнтів, які мають право на їх отримання, зокрема для збільшення кількості препаратів національного виробництва (2027 рік).
- 2.4. Посилити спроможність закладів охорони здоров'я забезпечувати пацієнтів необхідними лікарськими засобами під час стаціонарного лікування відповідно до програми медичних гарантій (2027 рік).
- 2.5. Запобігти необґрунтованому зростанню цін на фармацевтичну продукцію та здійснювати контроль за дотриманням державних регульованих цін на лікарські засоби (2027 рік).
- 2.6. Забезпечити розвиток виробництва активних фармацевтичних інгредієнтів як основи для нарощування виробництва лікарських засобів в Україні, підвищення конкурентоспроможності фармацевтичної галузі та збільшення експортного потенціалу (2027 рік).

Операційна ціль 3. Модернізація медичної інфраструктури, розвиток цифровізації та інновацій в охороні здоров'я

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

<i>D — прискорення відновлення та економічного розвитку</i>	<i>D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів</i>
---	---

Завдання:

- 3.1. Забезпечити реалізацію інфраструктурних проектів за кошти державного бюджету, Світового банку, Європейського інвестиційного банку, Програми відновлення України, грантових і кредитних угод (2026—2027 роки).
- 3.2. Забезпечити безперервну роботу закладів охорони здоров'я під час надзвичайних ситуацій (2026—2027 роки).
- 3.3. Підвищити спроможність закладів охорони здоров'я шляхом оновлення їх матеріально-технічного забезпечення (2026—2027 роки).
- 3.4. Продовжити перехід від ведення паперових форм медичної документації до електронної медичної картки пацієнта та впровадити п'ять нових цифрових сервісів в охороні здоров'я і можливість доступу до своїх медичних даних у кабінеті пацієнта (2027 рік).
- 3.5. Впровадити заходи щодо забезпечення доступом до швидкісного Інтернету всіх закладів охорони здоров'я спроможної мережі, кібербезпеки та розвитку цифрових компетентностей медичних працівників цих закладів (2027 рік).

3.6. Впровадити регуляторну “пісочницю” MedTech Sandbox та забезпечити її використання для тестування і масштабування інноваційних технологічних продуктів (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Забезпечено зростання рівня оплати праці працівників сфери охорони здоров'я до рівня не нижче середньої заробітної плати в економіці (2027 рік) (операційна ціль 1).
2. Включено не менш як дві нові лікарські спеціальності до переліку спеціальностей лікарської резидентури та додано до переліку закладів вищої освіти, що здійснюють підготовку лікарів-резидентів, не менш як три нових заклади вищої освіти (2026 рік) (операційна ціль 1).
3. Додано до Єдиного реєстру кваліфікацій не менш як 10 медсестринських професій (2026 рік) (операційна ціль 1).
4. Розширено програму реімбурсації лікарських засобів, яка охоплює понад 3 млн. пацієнтів щороку та включає нові терапевтичні напрями, а обсяг видатків на реімбурсацію лікарських засобів українського виробництва збільшено щонайменше на 25 відсотків (порівняння I кварталу 2026 року до IV кварталу 2027 року) (2027 рік) (операційна ціль 2).
5. Завершено реалізацію 20 пріоритетних публічних інвестиційних проектів та забезпечено умови для реалізації понад 30 нових публічних інвестиційних проектів (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
6. Забезпечено 270 закладів охорони здоров'я (170 комунальних закладів спроможної мережі та державних закладів, 100 — закладів первинної ланки медичної допомоги) сонячними електростанціями для їх автономності (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
7. Оновлено фонд високовартісного медичного обладнання з річним обсягом фінансування до 1,5 млрд. гривень, заклади охорони здоров'я отримають понад 50 одиниць (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
8. Розширено введення електронної медичної картки пацієнта та впроваджено п'ять нових цифрових сервісів в охороні здоров'я і можливість доступу до своїх медичних даних у кабінеті пацієнта, що підвищує ефективність надання послуг із використанням цифрових технологій (2027 рік) (операційна ціль 3).
9. Забезпечено всі заклади охорони здоров'я спроможної мережі доступом до швидкісного Інтернету, а медичними працівниками цих закладів пройдено навчання з розвитку цифрових компетентностей (2027 рік) (операційна ціль 3).
10. Розпочато роботу галузевих центрів кібербезпеки, яким охоплено понад 600 інституцій сфери охорони здоров'я для системного моніторингу, аналізу, координації реагування та підвищення кіберстійкості закладів охорони здоров'я (2027 рік) (операційна ціль 3).
11. Розпочато реалізацію експериментального проекту у вигляді регуляторної “пісочниці” MedTech Sandbox, яким охоплено від п'ять інноваційних технологічних продуктів, що пройшли безпечне тестування та підготовлені до масштабування (2027 рік) (операційна ціль 3).

Програмна ціль Міністерства (напрями B, D):

Змінити парадигму розвитку людського капіталу — перехід від моделі забезпечення стійкості системи освіти і науки в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України до моделі прискореного відновлення та довгострокового розвитку, де основними драйверами є якісна освіта, наука, інновації, цифрові технології, розвиток талантів і навчання протягом життя, а ключовими цінностями — конкурентоспроможний людський капітал, висока продуктивність економіки, соціальна згуртованість, національна безпека та європейська інтеграція.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Забезпечення престижності і конкурентоспроможності професій педагога і науковця**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

B — відновлення та розвиток людського капіталу

B1 — збільшити участь українців в Україні та за кордоном в економічному, громадському і суспільному житті

Завдання:

- 1.1. Підвищити розмір посадових окладів педагогічних, науково-педагогічних і наукових працівників усіх рівнів та зменшити розрив у заробітних платах молодого та досвідченого педагогічного працівника (2026 рік).
- 1.2. Провести рейтингування та фінансування наукових та науково-педагогічних працівників у Національній системі дослідників України (2026 рік).
- 1.3. Апробувати механізм цільового фінансування закупівлі послуг із підвищення кваліфікації та супервізії педагогічних працівників (2026 рік).
- 1.4. Забезпечити підвищення заробітних плат наукових працівників з урахуванням результатів державної атестації (2027 рік).

Операційна ціль 2. Формування сучасної інфраструктури освіти і науки

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів

Завдання:

- 2.1. Забезпечити можливість роботи закладів освіти під час відключень електроенергії, започаткувати пілотний проект автономії закладів загальної середньої освіти (2027 рік).
- 2.2. Створити доступні та безпечні умови для навчання в закладах освіти шляхом будівництва, ремонту, облаштування укріплень, створення харчоблоків та підвезення учнів (2027 рік).

2.3. Створити нові сучасні освітні простори, майстерні та лабораторії у закладах дошкільної, загальної середньої, професійної та фахової передвищої освіти (2027 рік).

2.4. Посилити науково-дослідницький та інноваційний потенціал закладів вищої освіти і наукових установ шляхом створення дослідницьких центрів передового досвіду за пріоритетними галузями, кампусів досконалості та оснащення сучасним науковим обладнанням (2027 рік).

2.5. Модернізація мережі закладів вищої освіти шляхом укрупнення/об'єднання (2027 рік).

Операційна ціль 3. Забезпечення підтримки здобувачів освіти

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

В — відновлення та розвиток людського капіталу

В1 — збільшити участь українців в Україні та за кордоном в економічному, громадському і суспільному житті

Завдання:

3.1. Створити умови для запровадження безоплатного шкільного харчування (2026 рік).

3.2. Збільшити академічні стипендії у закладах професійної, фахової передвищої та вищої освіти (2027 рік).

3.3. Масштабувати механізм державних грантів на навчання (2027 рік).

3.4. Масштабувати проектну аспірантуру на інші пріоритетні галузі знань (2027 рік).

3.5. Запровадити комплексну трансформацію психологічної служби закладів освіти (2027 рік).

3.6. Запровадити експериментальний проект введення в Єдину державну електронну базу з питань освіти індивідуальних навчальних рахунків для обліку та підтримки навчальних досягнень у системах формальної та неформальної освіти протягом життя (2027 рік).

Операційна ціль 4. Актуалізація змісту освіти відповідно до потреб держави, економіки та відновлення

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

В — відновлення та розвиток людського капіталу

В1 — збільшити участь українців в Україні та за кордоном в економічному, громадському і суспільному житті

Завдання:

4.1. Затвердити стандарт професійної освіти (2026 рік).

4.2. Створити нові осередки з вивчення предмету “Захист України” для охоплення всіх здобувачів освіти (2027 рік).

4.3. Створити центр розвитку професійної освіти (2026 рік).

4.4. Розробити та затвердити оновлені освітні стандарти фахової передвищої та вищої освіти на компетентнісній основі із залученням роботодавців (2027 рік).

4.5. Продовжити пілотний етап реформи “Нова українська школа” на рівні профільної середньої освіти, забезпечити оновлення бібліотек, ввести посади кар’єрного радника та популяризувати STEM-освіту (2027 рік).

4.6. Створити умови для досягнення кожним учнем базових результатів навчання через готові навчальні рішення для закладів загальної середньої освіти (2027 рік).

Операційна ціль 5. Створення прозорого та інноваційного середовища

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D3 — забезпечити перехід до продуктивної, інноваційної, інвестиційно та експортно орієнтованої економіки з високою доданою вартістю, стимулювати розвиток внутрішнього виробництва

Завдання:

- 5.1. Актуалізувати Ліцензійні умови провадження освітньої діяльності (2027 рік).
- 5.2. Забезпечити розроблення та впровадження законодавства щодо модернізації наукових парків, трансферу технологій, результативної оцінки керівників установ за якісними ключовими показниками ефективності (KPI) та розбудови екосистеми відкритої науки (2027 рік).
- 5.3. Забезпечити зростання частки конкурсного фінансування наукових досліджень і розробок, зокрема через Національний фонд досліджень України, з акцентом на потреби національної безпеки, відновлення та економічного розвитку України, за замовленням держави та бізнесу, та пріоритетною підтримкою молодих вчених, постдокторантів і закладів на прифронтових територіях (2027 рік).
- 5.4. Здійснити необхідний комплекс заходів щодо інтеграції України до Європейського освітнього та дослідницького простору (2027 рік).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Підвищено заробітну плату педагогічним, науково-педагогічним працівникам 20 відсотків та до 50 відсотків науковим працівникам за результатами атестації, 2 650 науковим і науково-педагогічним працівникам запроваджено виплату державних стипендій у Національній системі дослідників України та 100 000 педагогічних працівників, які підвищили кваліфікацію за принципом “гроші ходять за вчителем”, подано до Верховної Ради України законопроект про перегляд системи формування та збільшення заробітних плат педагогічних працівників (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
2. Облаштовано додатково 500 закладів освіти із створенням безпечних умов навчання завдяки будівництву, ремонту і облаштуванню укріплень, 500 закладів із забезпеченою безперервністю та доступністю освітніх послуг, зокрема за відсутності електропостачання, не менше 50 автономних шкіл, 1 000 шкільних автобусів закуплено, запроваджено програму реконструкції гуртожитків (2027 рік) (операційна ціль 2).
3. Обладнано додатково 500 локацій дошкільної освіти за новими форматами, додатково 800 закладів загальної середньої, професійної та фахової передвищої освіти із сучасними освітніми просторами, 10 кампусів досконалості та 10 сучасних дослідницьких центрів у провідних закладах вищої освіти, об’єднано щонайменше шість закладів вищої освіти (2027 рік) (операційна ціль 2).
4. Забезпечено в повному обсязі заклади загальної середньої освіти безоплатним шкільним харчуванням (2026 рік) (операційна ціль 3).
5. Збільшено удвічі академічні стипендії у закладах професійної, фахової передвищої та вищої освіти (2027 рік) (операційна ціль 3).
6. Збільшено удвічі кількість здобувачів проектної аспірантури (2027 рік) (операційна ціль 3).

7. Щонайменше 60 тис. студентів отримали державні гранти для здобуття вищої освіти; забезпечено надання підтримки 10 тис. здобувачів, що проходять процедуру присвоєння/підтвердження професійної кваліфікації (2027 рік) (операційна ціль 3).
8. Оновлено понад 100 стандартів фахової передвищої та вищої освіти із залученням роботодавців, запроваджено у 2 000 закладах загальної середньої освіти профільне навчання за новим державним стандартом, а всі здобувачі професійної освіти навчаються за єдиним стандартом професійної освіти (2027 рік) (операційна ціль 4).
9. Збільшено рівень охоплення здобувачів освіти з 65 до 100 відсотків навчанням в осередках предмета “Захист України” (2027 рік) (операційна ціль 4).
10. Досягнуто не менше 50 відсотків індикаторів Дорожньої карти інтеграції України до Європейського дослідницького простору та виконано у повному обсязі умови асоційованої участі України у програмі “Еразмус+”, на 50 відсотків збільшено кількість заявок із урахуванням відкритих оголошень програми “Горизонт Європа” (2027 рік) (операційна ціль 5).
11. Збільшено до 30 відсотків частку керівників наукових установ із затвердженими ключовими показниками ефективності, запроваджено розподіл коштів державного бюджету на фахову передвищу освіту із урахуванням показників ефективності діяльності закладів (2027 рік) (операційна ціль 5).
12. Збільшено до 30 відсотків частку базового фінансування наукових установ за формулою за результатами державної атестації, до 15 відсотків зросла частка витрат підприємницького сектору на наукові дослідження і розробки, вдвічі збільшено кількість наукових проектів за державним замовленням для потреб національної безпеки і оборони, відновлення України та трансформації її економіки (2027 рік) (операційна ціль 5).

МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ

Програмна ціль Міністерства (напрями В, С, D):

Сприяти утвердженню української національної та громадянської ідентичності, забезпечити всебічну підтримку розвитку та самореалізації молоді, здатної захищати та відбудовувати державу, посилити кадрову базу спортивної освіти та спортивної науки відповідно до суспільного запиту, формувати здорову націю через масовий спорт та розбудову інклюзивної інфраструктури, створити умови для підготовки конкурентоспроможних атлетів — амбасадорів національних цінностей у світі, які дотримуються принципів доброчесності, зміцнити імідж України у світовому спортивному русі.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Європейська модель спорту і місце України на світовій арені**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

*С — побудова
спроможної
європейської
держави*

*С3 — забезпечити гідну
присутність та
позитивний імідж
України на міжнародній
арені*

Завдання:

- 1.1. Створити умови для впровадження європейської моделі спорту шляхом розвитку клубної системи спорту, розширення доступності занять фізичною культурою і спортом (2026—2027 роки).
- 1.2. Імплементувати міжнародні стандарти та кращі практики спортивної доброчесності на національному рівні (2026 рік).
- 1.3. Забезпечити розвиток адаптивного спорту (2026—2027 роки).
- 1.4. Впровадити оновлений механізм проведення щорічного оцінювання фізичної підготовленості населення (2026 рік).
- 1.5. Створити організаційні, фінансові, матеріально-технічні, кадрові умови для належної підготовки та участі національних збірних команд України з видів спорту, зокрема осіб з інвалідністю, в офіційних міжнародних спортивних змаганнях (2026—2027 роки).
- 1.6. Створити умови для науково-методичного та медичного забезпечення підготовки спортсменів штатних збірних команд України (2026—2027 роки).
- 1.7. Реформувати систему заробітної плати у сфері спорту (2026—2027 роки).
- 1.8. Розпочати реалізацію проектів з розвитку Олімпійського навчально-спортивного центру “Конча-Заспа” та Західного реабілітаційно-спортивного центру Національного комітету спорту інвалідів України (2027 рік).

Операційна ціль 2. Реформа системи спортивної освіти і науки із урахуванням потреб ринку та суспільного запиту

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

*В — відновлення
та розвиток
людського
капіталу*

*В1 — збільшити участь
українців в Україні та за
кордоном в економічному,
громадському і суспільному
житті*

Завдання:

- 2.1. Сформувати базовий баланс кадрового забезпечення сфери фізичної культури і спорту (2026 рік).

2.2. Оновити освітні професійні програми спортивних закладів вищої освіти з урахуванням потреб та інтересів ринку (2026 рік).

2.3. Запровадити доступну систему безперервного професійного розвитку, накопичення кредитів Європейської кредитної трансферно-накопичувальної системи (ЄКТС) та періодичної незалежної професійної сертифікації тренерів і фахівців (2027 рік).

Операційна ціль 3. Відновлення спортивної інфраструктури, запуск проекту Sports Recovery

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D2 — прискорити відновлення та модернізацію соціальної, енергетичної, транспортної і комунальної інфраструктури; забезпечити стійку і гнучку інфраструктуру, яка може адаптуватися до майбутніх викликів

Завдання:

3.1. Започаткувати реалізацію проектів із спортивного відновлення (Sports Recovery) (2026 рік).

3.2. Залучити міжнародну фінансову підтримку для відновлення спортивної інфраструктури із використанням Єдиного державного вебпорталу для збору пожертв на підтримку України “United24” та інших механізмів міжнародного партнерства (2027 рік).

Операційна ціль 4. Створення умов для самореалізації молоді в Україні

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

B — відновлення та розвиток людського капіталу

B1 — збільшити участь українців в Україні та за кордоном в економічному, громадському і суспільному житті

Завдання:

4.1. Ухвалити оновлену Стратегію молодіжної політики відповідно до потреб молоді (2026 рік).

4.2. Розвинути систему грантової підтримки ініціатив молоді та суб'єктів молодіжної роботи (2026—2027 роки).

4.3. Провести аналіз структурних змін і трансформацій, яких зазнала молодь внаслідок збройної агресії Російської Федерації проти України, її потреб для життя та самореалізації в Україні, зокрема щодо забезпечення житлом (2026 рік).

4.4. Реалізувати флагманський проект “Хаби майбутнього: планування життєвої траєкторії та професійного самовизначення молоді” за кошти міжнародної підтримки (2026—2027 роки).

4.5. Впровадити ініціативу ЄС “Молодіжна гарантія” в Україні (2026—2027 роки).

Операційна ціль 5. Формування свідомої, відповідальної української політично активної нації

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

B — відновлення та розвиток людського капіталу

B3 — посилити формування української громадянської ідентичності, створити умови для утримання,

Завдання:

- 5.1. Оновити публічну політику у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності на основі суспільного запиту (2026 рік).
- 5.2. Зміцнити українську національну та громадянську ідентичність у громадян України, зокрема тих, які перебувають за кордоном, на тимчасово окупованих територіях України або перемістилися з неї, а також з території Російської Федерації (2026—2027 роки).
- 5.3. Забезпечити розвиток, підтримку та мережування ініціатив міжнародних організацій, інститутів громадянського суспільства в Україні та за кордоном і соціально-відповідального бізнесу у співпраці з державою, спрямованих на утвердження української національної та громадянської ідентичності (2027 рік).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Формується доступна, інклюзивна та конкурентоспроможна національна спортивна система із залученням не менше 2,1 млн. осіб до масового спорту, в якій запроваджено сучасні механізми державної підтримки спорту вищих досягнень та масового спорту, зокрема спортивних клубів; забезпечено участь національних команд не менше ніж у 700 міжнародних спортивних змаганнях та отримано не менше 3 тис. нагород за I—III місця (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
2. Проведено соціологічне опитування щодо адаптації спортивної освіти до потреб сучасного ринку спортивних послуг та роботодавців, розроблено та затверджено Дорожню карту реформи системи спортивної освіти і науки (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).
3. Започатковано проект з відновлення спортивної інфраструктури (Sports Recovery) та розпочато збір коштів через Єдиний державний вебпортал для збору пожертв на підтримку України “United24” на відновлення п’яти знищених спортивних об’єктів у Сумах, Харкові, Києві, Чернігові та Чернігівській області (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
4. Охоплено 1 млн. осіб з числа молоді системою грантової підтримки, зокрема молоді територіальних громад чисельністю до 10 тис. осіб, а також суб’єктів молодіжної роботи, напрацьовано механізм для профорієнтації та комплексного супроводу NEET-молоді (2026 рік) (операційна ціль 4).
5. Оновлено державну політику у сфері утвердження української національної та громадянської ідентичності відповідно до аналітичних документів: “Зеленої” та “Білої” книг, сформованих на підставі суспільного запиту (2026—2027 роки) (операційна ціль 5).

Програмна ціль Міністерства (напрями А, В, С, D):

Забезпечити спроможність української культури в умовах невизначеності — перехід від моделі функціонування сфери культури, орієнтованої переважно на збереження її базових функцій в умовах збройної агресії Російської Федерації проти України, до моделі, в якій культура, спадщина, інформаційна політика та креативні індустрії є стратегічними чинниками суспільної стійкості, зміцнення української ідентичності, міжнародної суб'єктності та сталого економічного розвитку України.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Посилення спроможності закладів культури через інституційну реформу**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

В — відновлення та розвиток людського капіталу

В2 — створити умови для освіти, здоров'я, працевлаштування, житлової забезпеченості, розвитку та самореалізації громадян України

Завдання:

- 1.1 Підвищити функціональну спроможність та якість управління державними і комунальними закладами культури (2026 рік).
- 1.2. Лібералізувати діяльність закладів культури та забезпечити запровадження наглядових рад (2026—2027 роки).
- 1.3. Удосконалити законодавство щодо управління закладами культури та розвитку меценатства (2027 рік).
- 1.4. Розробити нову модель оплати праці працівників закладів культури (2027 рік).
- 1.5. Створити систему оцінки та верифікації базової мережі закладів культури (2027 рік).
- 1.6. Підвищити спроможність закладів культури надавати послуги із урахуванням потреб ветеранів війни та членів їх сімей (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Системне представлення української культури у світі

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С3 — забезпечити гідну присутність та позитивний імідж України на міжнародній арені

Завдання:

- 2.1 Інтегрувати українську культуру у глобальні події та міжнародні платформи (2026—2027 роки).
- 2.2. Посилити вплив України на культурні політики регіональних та глобальних організацій (2026—2027 роки).
- 2.3. Збільшити міжнародну підтримку української культури (2026—2027 роки).

Операційна ціль 3. Збереження і розвиток потенціалу культурної спадщини

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

В — відновлення та розвиток людського капіталу

В3 — посилити формування української громадянської ідентичності, створити умови для утримання, повернення і реінтеграції громадян України

Завдання:

- 3.1. Створити перелік культурних цінностей, пов'язаних з історією української державності, що перебувають за межами України (2026 рік).
- 3.2. Забезпечити реалізацію пріоритетного проекту “Культура без бар’єрів” (2026 рік).
- 3.3. Впровадити прозорі процедури нормативно-правового регулювання у сфері охорони культурної спадщини (2026—2027 роки).
- 3.4. Цифровізувати управління культурною спадщиною через впровадження Державного реєстру нерухомих пам’яток України (єПам’ятка) і Реєстру музейного фонду України (2026—2027 роки).
- 3.5. Забезпечити евакуацію музейних колекцій з прифронтових територій (2026—2027 роки).
- 3.6. Відновити пам’ятки культурної спадщини і забезпечити розвиток їх потенціалу (2026—2027 роки).
- 3.7. Забезпечити вшанування видатних українських національних діячів (2026—2027 роки).

Операційна ціль 4. Зміцнення інформаційної та мовної стійкості населення України

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

А — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

А2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах

Завдання:

- 4.1. Посилити спроможність держави щодо забезпечення її інформаційної безпеки та стійкості до деструктивного впливу, захисту інформаційного простору (2026—2027 роки).
- 4.2. Сприяти реалізації ініціативи Президента України із створення українського культурного продукту “Тисячovesна” (2026—2027 роки).
- 4.3. Створити передумови для формування сталого україномовного інформаційного простору (2026—2027 роки).
- 4.4. Забезпечити реалізацію пріоритетного проекту “Інформація без бар’єрів” (2026 рік).
- 4.5. Сприяти збільшенню кількості наукових інформаційних матеріалів, присвячених українській історії та розвінчуванню антиукраїнської пропаганди (2027 рік).

4.6. Сприяти підготовці Національної доповіді про злочини (репресивні заходи) російської імперської політики в Україні (2027 рік).

Операційна ціль 5. Стимулювання розвитку креативних індустрій як драйвера економіки

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

D — прискорення відновлення та економічного розвитку

D3 — забезпечити перехід до продуктивної, інноваційної, інвестиційно та експортно орієнтованої економіки з високою доданою вартістю, стимулювати розвиток внутрішнього виробництва

Завдання:

- 5.1. Модернізувати систему підтримки найбільш обдарованих молодих митців (2026 рік).
- 5.2. Привести нормативно-правову базу у сфері кінематографії у відповідність із Законом України “Про внесення змін до деяких законів України щодо державної підтримки кінематографії в Україні” (2026 рік).
- 5.3. Посилити роль культури у відновленні та розвитку територіальних громад (2026—2027 роки).
- 5.4. Стимулювати розвиток культурно-креативного підприємництва (2026—2027 роки).
- 5.5. Сформулювати правову основу для надання державної субсидії розповсюдjuвачам видавничої продукції (книжкової продукції) та грантів для підтримки проектів у сфері книговидавничої справи, спрямованих на забезпечення спроможності публічних бібліотек поповнювати бібліотечні фонди книжковою продукцією (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Запроваджено та протестовано оновлену модель наглядових рад всіма закладами культури, що є учасниками експериментального проекту, 15 відсотків національних закладів культури отримали допомогу меценатів. Розроблено нову модель оплати праці працівників закладів культури (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
2. Україна взяла участь у дев’яти ключових світових культурних подіях (бієнале, книжкові ярмарки, кінофестивалі тощо). 24 нові об’єкти української культурної спадщини внесено до Міжнародного списку культурних цінностей під посиленням захистом ЮНЕСКО. Проведено всесвітню конференцію україністики (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).
3. Завершено консерваційні роботи Успенського собору Києво-Печерської Лаври і пілотні проекти Українського фонду культурної спадщини. Внесено і верифіковано інформацію про 100 відсотків пам’яток національного значення в Державному реєстрі нерухомих пам’яток України (єПам’ятка). Загальна кількість евакуйованих музейних предметів за час повномасштабного вторгнення Російської Федерації в Україну перевищила 1 млн. одиниць (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
4. Завдяки культурному продукту, виробленому в рамках ініціативи Президента “Тисячovesна”, збільшено рівень споживання населенням України українського контенту на 10 відсотків (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).

5. Розпочато функціонування Національним офісом з розвитку креативних індустрій (НОРКІ). Запроваджено державну субсидію для книгарень. Оновлено систему державної підтримки кінематографії (2026—2027 роки) (операційна ціль 5).

МІНІСТЕРСТВО ЗАКОРДОННИХ СПРАВ

Програмна ціль Міністерства (напрями А, С):

Забезпечити всебічну підтримку України для відновлення всеохоплюючого, справедливого та сталого миру, реалізації курсу на європейську та євроатлантичну інтеграцію та зміцнення позицій на міжнародній арені.

Операційні цілі Міністерства

Операційна ціль 1. Забезпечення політико-дипломатичними засобами зміцнення обороноздатності України, мобілізації міжнародної макрофінансової, економічної, енергетичної та іншої підтримки для України

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

А — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

А3 — домогтися відповідальності держави-агресора, відшкодування завданих збитків та захисту прав України і її громадян

Завдання:

1.1. Вжити політико-дипломатичні заходи для забезпечення довгострокової сталої оборонної підтримки України партнерами і посилення української оборонної промисловості, діяльності 11 оборонних коаліцій, включно з Коаліцією охочих та Інтегрованою антибалістичною коаліцією, Контактної групи з питань оборони України (формат “Рамштайн”) і укладення Drone deals, належного наповнення програми PURL, отримання ліцензій на виробництво критично важливих озброєнь в Україні, отримання “пакета стримування” для України (2026—2027 роки).

1.2. Здійснити заходи для подальшого розвитку оборонно-безпекових союзів, зокрема з Об’єднаними експедиційними силами (ОЕС) у рамках отриманого статусу “Посиленого партнерства” з кінцевою метою набуття повноправного членства в цьому об’єднанні (2026—2027 роки).

1.3. Забезпечити дипломатичну підтримку у залученні фінансової, економічної, енергетичної допомоги, у тому числі для підписання міжнародних угод з метою своєчасного отримання бюджетних та оборонних виплат. Залучити фінансування міжнародних донорів для виконання Плану гуманітарних потреб і реагування ООН на 2026 рік та діяльності установ системи ООН в Україні (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Дипломатичне забезпечення реалізації курсу на європейську та євроатлантичну інтеграцію

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С1 — забезпечити готовність України до максимально швидкого завершення переговорів про вступ до ЄС та поглиблювати євроатлантичну інтеграцію. Максимально сприяти антикорупційним реформам і посиленню верховенства права

Завдання:

- 2.1. Провести роботу з державами — членами ЄС для ухвалення рішень про відкриття всіх переговорних кластерів з ЄС для України, проведення 11-го засідання Ради асоціації між Україною та ЄС; імплементувати acquis ЄС та заключний ключовий показник у рамках розділу 31 “Спільна зовнішня, безпекова та оборонна політика” кластера 6 “Зовнішні відносини” для закриття кластера 6 та забезпечити участь України в зустрічах ЄС на високому та найвищому рівнях (2026—2027 роки).
- 2.2. Розробити нормативно-правову базу, що стосується політики розвитку (міжнародну співпрацю у галузі розвитку) відповідно до політики та принципів Європейського Союзу (2026 рік).
- 2.3. Забезпечити політико-дипломатичну взаємодію з державами — членами НАТО для реалізації домовленостей Саміту Альянсу в Анкарі (2027 рік).

Операційна ціль 3. Активізація відносин з країнами євроатлантичного простору, посилення присутності України в Африці, Азії, на Близькому Сході, в Латинській Америці та Індо-Тихоокеанському регіоні, зміцнення позицій у міжнародних організаціях

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С3 — забезпечити гідну присутність та позитивний імідж України на міжнародній арені

Завдання:

- 3.1. Закріпити регіональну лідерську роль України, розвивати добросусідські відносини, формати “Україна плюс”, зокрема Люблінський та Одеський трикутники, Україна — Нордично-Балтійська вісімка, Україна — Південно-Східна Європа, взаємодію з Бухарестською дев'яткою; започаткувати Карпатську інтеграційну ініціативу; забезпечити головування України в Центральноевропейській ініціативі; проводити регулярні міжурядові консультації та зустрічі у форматі міністрів закордонних справ та міністрів оборони (2026—2027 роки).
- 3.2. Активізувати відносини з Глобальним Півднем; ухвалити Стратегію Україна — Африка; забезпечити набуття статусу секторального діалогового партнера Асоціації держав Південно-Східної Азії (АСЕАН) та статусу діалогового партнера Форуму Тихоокеанських островів (2027 рік).
- 3.3. Забезпечити обрання України до Ради ООН з прав людини на 2027—2029 роки і ухвалення резолюцій Генеральної Асамблеї ООН на підтримку України і проведення Саміту Міжнародної Кримської платформи на полях сегменту високого рівня Генеральної Асамблеї ООН (2026—2027 роки).

Операційна ціль 4. Посилення міжнародного тиску на Російську Федерацію для її примусу до справедливого та сталого миру і притягнення до відповідальності Російської Федерації та її союзників

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

А — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

А3 — домогтися відповідальності держави-агресора, відшкодування завданих

Завдання:

4.1. Створити правові підстави для початку операційної роботи Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України; збільшити коло учасників Розширеної часткової угоди про Керівний комітет Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України; забезпечити виконання державами — партнерами внутрішньодержавних процедур для набрання чинності Конвенцією про створення Міжнародної компенсаційної комісії для України і розпочати її операційну діяльність, забезпечити функціонування Реєстру збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України, захист прав та інтересів України в міжнародних судових та арбітражних інституціях; здійснити дипломатичний супровід звільнення військовополонених і повернення незаконно утримуваних, примусово переміщених та депортованих громадян України, включно з дітьми у рамках діяльності Коаліції за повернення українських дітей (2026—2027 роки).

4.2. Досягти ухвалення додаткових санкційних пакетів ЄС, США, Великої Британії, Канади та інших держав щодо Російської Федерації та її союзників, зокрема щодо “тіньового флоту”, і блокування обходу санкцій; синхронізувати санкції України із санкційними пакетами партнерів і забезпечити нормативно-правову базу для розширення повноважень МЗС у питанні санкційної політики; продовжити роботу з конфіскації знерухомлених російських активів (2026—2027 роки).

4.3. Забезпечити ізоляцію Російської Федерації на міжнародній арені і посилити тиск на Російську Федерацію у міжнародних організаціях та на міжнародних майданчиках (ООН, ЮНЕСКО, ОБСЄ, Рада Європи, Організація із заборони хімічної зброї тощо) (2026—2027 роки).

Операційна ціль 5. Забезпечення прав українців за кордоном, просування позитивного іміджу України інструментами публічної дипломатії

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

СЗ — забезпечити гідну присутність та позитивний імідж України на міжнародній арені

Завдання:

5.1. Забезпечити захист прав українців за кордоном та їх зв'язок з Україною; розширити мережу закордонних дипломатичних установ України для зміцнення представництва України; підвищити доступність консульських послуг для громадян України за кордоном, опрацювати питання розширення переліку держав, громадяни (піддані) яких набувають громадянство України у спрощеному порядку; реалізувати заходи з укладення угод у сфері соціального забезпечення (2026—2027 роки).

5.2. Надавати підтримку світовому українству: шкільництву, збереженню ідентичності, культури, мови (2026—2027 роки).

5.3. Забезпечити формування та просування іміджу України як європейської інноваційної країни і контрибутора безпеки; реалізувати проекти під патронатом Першої леді України, зокрема “Українська книжкова полицка”, “Українські аудіогіди” та Глобальна коаліція українських студій; розширити представництво Українського інституту за кордоном (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Забезпечено довгострокову сталу оборонну підтримку України партнерами і посилення української оборонної промисловості, діяльність 11 оборонних коаліцій, включно з Коаліцією охочих та Інтегрованою антибалістичною коаліцією, дипломатичний супровід діяльності Контактної групи з питань оборони України (формат “Рамштайн”) і укладення Drone deals, належне наповнення програми PURL, отримання ліцензій на виробництво критично важливих озброєнь в Україні, отримання “пакета стримування” для України (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
2. Здійснено політико-дипломатичні заходи для сприяння подальшому розвитку оборонно-безпекових союзів, зокрема з Об’єднаними експедиційними силами (ОЕС), у рамках отриманого статусу “Посиленого партнерства” з кінцевою метою набуття повноправного членства в цьому об’єднанні (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
3. Забезпечено політичну підтримку в залученні фінансової, економічної, енергетичної допомоги, у тому числі підписання міжнародних угод у рамках реалізації Ukraine Facility та Ukraine Support Loan. Залучено фінансування міжнародних донорів для виконання Плану гуманітарних потреб і реагування ООН на 2026 рік та діяльності установ системи ООН в Україні (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
4. Відкрито всі переговорні кластери з ЄС для України; проведено 11-те засідання Ради асоціації між Україною та ЄС; імплементовано acquis ЄС та заключний ключовий показник у рамках розділу 31 “Спільна зовнішня, безпекова та оборонна політика” кластера 6 “Зовнішні відносини” для закриття кластера 6 та забезпечено участь України в зустрічах ЄС на високому та найвищому рівнях (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).
5. Прийнято нормативно-правові акти щодо організаційного забезпечення реалізації політики в галузі розвитку (2026 рік) (операційна ціль 2).
6. Забезпечено взаємодію з державами — членами НАТО для реалізації домовленостей Саміту Альянсу в Анкарі (2027 рік) (операційна ціль 2).
7. Закріплено регіональну лідерську роль України, забезпечено розвиток добросусідських відносин, форматів “Україна плюс”, зокрема Люблінського та Одеського трикутників, Україна — Нордично-Балтійська вісімка, Україна — Південно-Східна Європа, взаємодію з Бухарестською дев’яткою; започатковано Карпатську інтеграційну ініціативу; забезпечено головування України в Центральноевропейській ініціативі, проведено регулярні міжурядові консультації та зустрічі у форматі міністрів закордонних справ та міністрів оборони (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
8. Активізовано відносини з Глобальним Півднем; ухвалено Стратегію Україна — Африка; забезпечено набуття статусу секторального діалогового партнера Асоціації держав Південно-Східної Азії (АСЕАН) та статусу діалогового партнера Форуму Тихоокеанських островів (2027 рік) (операційна ціль 3).
9. Забезпечено обрання України до Ради ООН з прав людини на 2027—2029 роки і ухвалення резолюцій Генеральної Асамблеї ООН на підтримку України і проведення Саміту Міжнародної Кримської платформи на полях сегменту високого рівня Генеральної Асамблеї ООН (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
10. Створено правові підстави для початку операційної роботи Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України; збільшено коло учасників

Розширеної часткової угоди про Керівний комітет Спеціального трибуналу щодо злочину агресії проти України. Забезпечено виконання державами — партнерами внутрішньодержавних процедур для набрання чинності Конвенцією про створення Міжнародної компенсаційної комісії для України і розпочато її операційну діяльність, забезпечено функціонування Реєстру збитків, завданих агресією Російської Федерації проти України, захист прав та інтересів України в міжнародних судових та арбітражних інституціях; здійснено дипломатичний супровід звільнення військовополонених і повернення незаконно утримуваних, примусово переміщених та депортованих громадян України, включно з дітьми у рамках діяльності Коаліції за повернення українських дітей (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).

11. Ухвалені додаткові санкційні пакети ЄС, США, Великої Британії, Канади та інших держав щодо Російської Федерації та її союзників, включно щодо “тіньового флоту” і блокування обходу санкцій; синхронізовано санкції України із санкційними пакетами партнерів і забезпечено нормативно-правову базу для розширення повноважень Міністерства закордонних справ України у питанні санкційної політики; продовжено роботу з конфіскації знерухомлених російських активів (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).

12. Забезпечено ізоляцію Російської Федерації на міжнародній арені і посилено тиск на Російську Федерацію у міжнародних організаціях та на міжнародних майданчиках (ООН, ЮНЕСКО, ОБСЄ, Рада Європи, Організація із заборони хімічної зброї тощо) (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).

13. Забезпечено захист прав українців за кордоном та їх зв'язок з Україною; розширено мережу закордонних дипломатичних установ України для зміцнення представництва України та захисту прав та інтересів громадян за кордоном; започатковано роботу до шести консульських установ і підвищено статус однієї діючої; забезпечено функціонування та модернізацію інформаційно-комунікаційної системи “е-Консул”, адресну доставку паспортів громадянина України для виїзду за кордон у 10-ти країнах світу, можливість подання через систему “е-Консул” заяв про оформлення паспорта громадянина України для виїзду за кордон, ID-картки та надання комплексної електронної послуги з реєстрації народження дитини за кордоном. Надано сприяння у завершенні переговорного процесу щодо укладення до п'яти двосторонніх угод у сфері соціального забезпечення (2026—2027 роки) (операційна ціль 5).

14. Надано підтримку світовому українству: шкільництву, збереженню ідентичності, культури, мови (2026—2027 роки) (операційна ціль 5).

15. Проведено заходи, спрямовані на системне просування у світі образу України за кордоном як європейської інноваційної держави і контрибутора безпеки. Розширено склад і географію Глобальної коаліції українських студій, проектів “Українська книжкова полиця”, “Українські аудіогіди”, географію діяльності Українського інституту (2026—2027 роки) (операційна ціль 5).

Програмна ціль Міністерства (напрями А, С, D):

Побудувати захищену, інноваційну та високотехнологічну державу, що забезпечує зручність сервісів для громадян і бізнесу та лідерство України у сфері інновацій та штучного інтелекту.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Захист стійкості цифрової екосистеми держави, збереження світового темпу розвитку інфраструктури**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

<i>A — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру</i>	<i>A2 — посилити стійкість критичної інфраструктури, енергосистеми, економіки та суспільства до воєнних і кризових загроз, забезпечити безпеку у територіальних громадах</i>
---	--

Завдання:

- 1.1. Забезпечити сталість надання електронних комунікаційних послуг (2026—2027 роки).
- 1.2. Створити умови для розгортання нових технологій зв'язку та розвиток інфраструктури електронних комунікацій (2026 рік).
- 1.3. Забезпечити розвиток сфери хмарних послуг, впровадження хмарних технологій в публічному секторі та забезпечення цифрової стійкості (2027 рік).
- 1.4. Забезпечити кіберстійкість критичної і державної цифрової інфраструктури (2026 рік).
- 1.5. Забезпечити розвиток технологічної інфраструктури для функціонування державних електронних реєстрів та інформаційних систем (2027 рік).
- 1.6. Забезпечити гармонізацію законодавства з правом ЄС (acquis ЄС) для синхронізації цифрової інфраструктури з Європейським Союзом (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Розбудова найзручнішої цифрової держави у світі для інноваційного бізнесу, де технології, регулювання та державні сервіси стимулюють утворення, масштабування та глобальну конкурентоспроможність інноваційних технологічних компаній

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

<i>D — прискорення відновлення та економічного розвитку</i>	<i>D3 — забезпечити перехід до продуктивної, інноваційної, інвестиційно та експортно орієнтованої економіки з високою доданою вартістю, стимулювати розвиток внутрішнього виробництва</i>
---	---

Завдання:

- 2.1. Визначити державну політику розвитку інноваційних сфер, зокрема напівпровідникових технологій, роботизації та робототехніки (2027 рік).
- 2.2. Забезпечити створення умов для залучення інвестицій у технологічний сектор (Дія.Сіті Інвест) (2027 рік).
- 2.3. Запровадити грантові програми для підтримки адаптації технологій подвійного використання до цивільного застосування та створення конкурентоспроможних продуктів, їх виходу на внутрішній і міжнародні ринки (2027 рік).
- 2.4. Забезпечити реалізацію та масштабування пріоритетних цифрових проєктів з антикорупційним, економічним та соціальним ефектом, зокрема системи еАкциз (2027 рік).
- 2.5. Удосконалити правове регулювання у сфері азартних ігор та лотерей (2027 рік).

Операційна ціль 3. Розбудова найзручнішої цифрової держави в світі для громадян
Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С2 — побудувати одну з найефективніших державних систем в Європі — компактну, професійну, цифрову, прозору, швидку та орієнтовану на результат для громадян України

Завдання:

- 3.1. Забезпечити швидкий розвиток проактивних публічних послуг, залучаючи інструменти штучного інтелекту та усуваючи надлишкові етапи та сервіси (2027 рік).
- 3.2. Забезпечити подальший розвиток інструментів цифрової трансформації освітнього процесу (2027 рік).
- 3.3. Створити умови для роботи внутрішнього ринку у сферах електронної ідентифікації та довірчих послуг між Україною та ЄС (2027 рік).
- 3.4. Розбудувати правовий та інфраструктурний фундамент цифровізації: від прийняття закону та відповідної Стратегії (на період до 2030 року) до створення модернізованої системи наскрізного контролю та аналітики проєктів (2027 рік).

Операційна ціль 4. Україна — провідна держава у сфері штучного інтелекту
Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С3 — забезпечити гідну присутність та позитивний імідж України на міжнародній арені

Завдання:

- 4.1. Визначити державну політику розвитку штучного інтелекту шляхом прийняття відповідних актів законодавства, зокрема схвалення Стратегії розвитку штучного інтелекту (2026—2027 роки).

4.2. Впровадити інструменти штучного інтелекту в діяльність органів виконавчої влади та цифрову інфраструктуру держави. Зокрема, запровадити EU AI tool, сервіси підтримки публічних, у тому числі адміністративних послуг (2026—2027 роки).

4.3. Забезпечити розбудову суверенної обчислювальної та технологічної інфраструктури штучного інтелекту, зокрема функціонування “Суверенної фабрики штучного інтелекту”, запровадження платформи агрегації та розподілу обчислювальних ресурсів (2026—2027 роки).

4.4. Забезпечити створення наборів високоякісних даних українською мовою для тренування моделей штучного інтелекту. Зокрема, оприлюднити корпус для навчання LLM, розпізнання документів Національного архівного фонду (2026—2027 роки).

4.5. Стимулювати розвиток продуктів dual use на базі штучного інтелекту (2026—2027 роки).

Операційна ціль 5. Прискорення цифрового та інноваційного розвитку Сил безпеки та оборони

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

A — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

AI — посилити обороноздатність України, реформувати систему комплектування сил оборони та створити умови для перехоплення стратегічної ініціативи. Розвиток оборонно-промислового комплексу

Завдання:

5.1. Стимулювати розроблення та впровадження перспективних військових технологій і технологій подвійного використання (2026—2027 роки).

5.2. Сприяти розвитку міжнародного грантового співробітництва та технологічної інтеграції з країнами-союзниками та організаціями (NATO, Norway, France, Sweden, Germany, Lithuania) (2026—2027 роки).

5.3. Залучити інвестиції та створити сприятливі умови для масштабування українських оборонних компаній (2026—2027 роки).

5.4. Створити цифрову екосистему надання послуг на шляху від військовозобов'язаного до військовослужбовця, до ветерана війни (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Забезпечено роботу не менш як 70 відсотків базових станцій мобільного зв'язку протягом не менш як 72 годин в умовах відсутності електропостачання за допомогою альтернативних джерел (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).

2. В п'ятих населених пунктах (Львів, Бородянка, Харків, Київ, Одеса) забезпечено пілотне впровадження технології мобільного зв'язку п'ятого покоління (5G) (2026 рік) (операційна ціль 1).

3. Нормативно встановлено та впроваджено вимоги до стійкості, резервного копіювання та резервування і відновлення критичних державних цифрових систем. Критичні державні системи здатні відновити роботу протягом 24 годин у разі порушення функціонування основної цифрової інфраструктури (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).

4. Встановлено та впроваджено вимоги до нових публічних електронних реєстрів, які розробляються з дотриманням вимог кібербезпеки на всіх етапах життєвого циклу (2027 рік) (операційна ціль 1).
5. Прийнято законодавчі акти щодо Дія.Сіті Інвест. Кількість суб'єктів інноваційної екосистеми, які отримали державну підтримку, становить не менше 30 та створено три венчурних фонди завдяки Дія.Сіті Інвест (2027 рік) (операційна ціль 2).
6. Запроваджено реформу «Акциз (2027 рік)» (операційна ціль 2).
7. Забезпечено цифрову доступність пріоритетних публічних послуг для громадян та бізнесу, зокрема цифровізовано не менше 50 публічних послуг шляхом впровадження нових електронних сервісів, реінжинірингу процедур та інтеграції державних інформаційних ресурсів, зокрема сервіси для водіїв (європротокол, е-черга на кордоні), медичний кабінет, послуги у сфері працевлаштування, послуги для ветеранів війни, е-Платіжка, та оновлено субсидію, електронний гаманець (eWallet) (2026—2027 роки) (операційна ціль 3).
8. Забезпечено доступ іноземців до Порталу Дія за біометричним паспортним документом іноземця та удосконалено порядок набуття та скасування статусу електронного резидента (2027 рік) (операційна ціль 3).
9. Створено умови для використання освітнього додатка «Мрія» для понад 5000 шкіл (2027 рік). Реформа масштабується на «Мрія. Дошкілля», освітній продукт розвивається за допомогою модулів штучного інтелекту (2027 рік) (операційна ціль 3).
10. Визнано еквівалентними відповідним кваліфікованим електронним довірчим послугам ЄС три визначені українські кваліфіковані електронні довірчі послуги (2026 рік) (операційна ціль 3).
11. Україна та ЄС надали один одному режим внутрішнього ринку у сферах електронної ідентифікації та електронних довірчих послуг (2027 рік) (операційна ціль 3).
12. Впроваджено на Порталі Дія інструмент електронної демократії (єДумка) для комунікації громадян з органами місцевого самоврядування та військовими адміністраціями (2027 рік) (операційна ціль 3).
13. Створено корпус для тренування національної LLM та перенесено державні електронні сервіси на власну інфраструктуру (2027 рік) (операційна ціль 4).
14. Завдяки Bravel інвестиції в українські оборонні компанії зросли з 220 млн. доларів США до 350 млн. доларів США, профінансовано не менше 400 військових розробок (2027 рік) (операційна ціль 5).
15. Зміна статусу від військовозобов'язаного до військовослужбовця, до ветерана війни відбувається цифровим шляхом. Послуги та взаємодія із зазначеними категоріями осіб відбуваються на базі верифікованих реєстрів та цифрових даних (2027 рік) (операційна ціль 5).

МІНІСТЕРСТВО ЮСТИЦІЇ

Програмна ціль Міністерства (напрями А, С):

Забезпечити трансформацію юстиції як сучасної, цифровізованої та інтегрованої в європейський правовий простір екосистеми верховенства права, яка надає громадянам зручний доступ до захисту своїх прав, якісні публічні послуги та зміцнення правопорядку.

Операційні цілі Міністерства**Операційна ціль 1. Продовження цифрової трансформації сфери юстиції та збереження документальної спадщини України**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С2 — побудувати одну з найефективніших державних систем в Європі — компактну, професійну, цифрову, прозору, швидку та орієнтовану на результат для громадян України

Завдання:

- 1.1. Цифровізувати ключові етапи виконавчого провадження (2026 рік).
- 1.2. Забезпечити повноцінне та зручне для бізнесу функціонування електронної послуги подання і оновлення інформації про бенефіціарів (2026 рік).
- 1.3. Забезпечити громадян України, які вимушено перебувають за кордоном, документами про державну реєстрацію актів цивільного стану українського зразка (2026—2027 роки).
- 1.4. Покращити захист від кіберзагроз (2026 рік).
- 1.5. Цифровізувати сферу нотаріату (2027 рік).
- 1.6. Забезпечити надійне збереження архівних документів, розвиток та наповнення онлайн-платформи “Міжархівний пошуковий портал” цифровими копіями документів Національного архівного фонду України, а також організацію збереження документальних свідчень про події Війни за Незалежність України шляхом розвитку і наповнення хабу “Архів війни за Незалежність” та внесення таких свідчень до Національного архівного фонду України (2026—2027 роки).
- 1.7. Забезпечити швидкий доступ до інформації страхового фонду документації України, надійне зберігання документів страхового фонду документації України на продукцію мобілізаційного та оборонного призначення, внесення наборів реєстрових даних до Державного реєстру документів страхового фонду документації України (2026—2027 роки).
- 1.8. Поетапно оцифрувати актові записи цивільного стану громадян на прифронтових територіях (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Покращення доступу до правосуддя, зокрема для осіб, які перебувають у вразливому становищі

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

A — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

A3 — домогтися відповідальності держави-агресора, відшкодування завданих збитків та захисту прав України і її громадян

Завдання:

2.1. Запровадити нові та вдосконалити існуючі механізми забезпечення доступу до правничої допомоги та правосуддя для осіб, які перебувають у вразливому становищі (2026—2027 роки).

2.2. Розширити спеціалізовані сервіси системи надання безоплатної правничої допомоги для окремих категорій осіб, зокрема ветеранів війни та запровадити програми відновного правосуддя за участю ветеранів війни, які є підозрюваними, обвинуваченими у вчиненні кримінального правопорушення або постраждалими в кримінальному правопорушенні (2026—2027 роки).

Операційна ціль 3. Розвиток безпечної та орієнтованої на ресоціалізацію пенітенціарної системи, що зменшує повторну злочинність

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

A — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

A3 — домогтися відповідальності держави-агресора, відшкодування завданих збитків та захисту прав України і її громадян

Завдання:

3.1. Залучити суб'єктів пробації до суспільно корисної діяльності та знизити ризики вчинення повторного кримінального правопорушення (2026 рік).

3.2. Забезпечити супроводження та підтримку суб'єктів пробації з числа ветеранів війни, які перебувають на обліку в уповноважених органах з питань пробації (2026 рік).

3.3. Оновити пенітенціарну систему та запровадити ефективне управління її органами та установами (2027 рік).

Операційна ціль 4. Продовження виконання євроінтеграційних завдань, передбачених кластером 1 “Основи процесу вступу до ЄС”

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

C — побудова спроможної європейської держави

C1 — забезпечити готовність України до максимально швидкого завершення переговорів про вступ до ЄС та поглиблювати євроатлантичну інтеграцію. Максимально сприяти антикорупційним реформам і посиленню верховенства права

Завдання:

4.1. Розробити механізм виконання та моніторингу проміжних ключових показників за розділами 23 “Судова влада та основоположні права” та 24 “Юстиція, свобода та безпека” кластера 1 “Основи процесу вступу до ЄС” (2026 рік).

4.2. Забезпечити координацію виконання Дорожніх карт з питань верховенства права та з питань функціонування демократичних інституцій (2026—2027 роки).

Операційна ціль 5. Захист інтересів держави на національному та міжнародному рівні
Відповідність стратегічним цілям Уряду:

A — зміцнення стійкості та наближення справедливого миру

A3 — домогтися відповідальності держави-агресора, відшкодування завданих збитків та захисту прав України і її громадян

Завдання:

5.1. Продовжити роботу із міжнародними партнерами, спрямовану на впровадження міжнародного компенсаційного механізму з метою забезпечення компенсації збитків, завданих збройною агресією Російської Федерації проти України та притягнення держави-агресора до відповідальності в міжнародних судових інстанціях за порушення міжнародного права по відношенню до України та її громадян (2026—2027 роки).

5.2. Забезпечити ефективний захист прав та інтересів України під час врегулювання спорів і розгляду справ у закордонних юрисдикційних органах (міжнародних комерційних арбітражах, інвестиційних арбітражах та іноземних судах) (2026—2027 роки).

5.3. Забезпечити стягнення активів осіб, щодо яких запроваджено спеціальні обмежувальні заходи (санкції), шляхом подання позовних заяв до Вищого антикорупційного суду з метою наповнення фонду ліквідації наслідків збройної агресії (2026—2027 роки).

5.4. Забезпечити захист інтересів Уряду у національних судах у справах, ініційованих фізичними або юридичними особами, щодо яких запроваджено спеціальні обмежувальні заходи (санкції), або юридичними особами, щодо учасників або кінцевих бенефіціарних власників яких запроваджено спеціальні обмежувальні заходи (санкції) (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Удосконалено автоматизовану систему виконавчого провадження (2026 рік) (операційна ціль 1).

2. Впроваджено послугу з внесення до Державного реєстру актів цивільного стану громадян відомостей про акти цивільного стану щодо громадян України, що відбулися за кордоном (2027 рік) (операційна ціль 1).

3. Розширено онлайн-доступ користувачів до документів Національного архівного фонду України та забезпечено онлайн-доступ до інформації про збережені документальні свідчення щодо подій війни за Незалежність України, які перебувають як у державних архівних установах, так і в організаціях громадянського суспільства (2027 рік) (операційна ціль 1).

4. Збережено актові записи про народження, шлюб чи його розірвання, смерть, а також зміну імені громадян та інших юридичних фактів, складених органами

реєстрації актів цивільного стану на прифронтових територіях (2027 рік) (операційна ціль 1).

5. Впроваджено постійний механізм залучення психологів до кримінальних проваджень за участю малолітніх, неповнолітніх осіб через систему надання безоплатної правничої допомоги (2027 рік) (операційна ціль 2).

6. Запроваджено спеціалізовані сервіси системи надання безоплатної правничої допомоги для ветеранів війни, військовослужбовців та членів їх сімей (2027 рік) (операційна ціль 2).

7. Розроблено механізм для залучення працездатних суб'єктів пробації до виконання суспільно корисних робіт для забезпечення життєдіяльності територіальних громад (2026 рік) (операційна ціль 3).

8. Забезпечено повноцінну інтеграцію суб'єктів пробації з числа ветеранів війни в суспільство та запобігання рецидивам (2026 рік) (операційна ціль 3).

9. Забезпечується виконання проміжних ключових показників за розділами 23 “Судова влада та основоположні права” та 24 “Юстиція, свобода та безпека” кластера 1 “Основи процесу вступу до ЄС” (2026—2027 роки) (операційна ціль 4).

10. Забезпечено подання до Вищого антикорупційного суду позовних заяв про застосування санкції стягнення (2026—2027 роки) (операційна ціль 5).

Програмна ціль (напрямок С):

Побудувати в Україні сучасну європейську систему публічного управління — професійну, ефективну, цифровізовану, підзвітну та орієнтовану на результат, що служить інтересам людини і суспільства, забезпечує формування якісної державної політики, належне надання адміністративних та інших публічних послуг.

Операційні цілі**Операційна ціль 1. Професійна, стабільна та приваблива державна служба із прозорим доступом**

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С2 — побудувати одну з найефективніших державних систем в Європі — компактну, професійну, цифрову, прозору, швидку та орієнтовану на результат для громадян України

Завдання:

1.1. Забезпечити створення нормативних і організаційних умов для відновлення конкурсів на зайняття посади державної служби та оновити інструменти адаптації новопризначених державних службовців (2026—2027 роки).

1.2. Створити умови для залучення ветеранів війни до публічної служби шляхом підготовки рекомендацій щодо їх адаптації, навчання керівників і фахівців служб управління персоналом та проведення інформаційної кампанії (2026—2027 роки).

1.3. Забезпечити функціонування Порталу Дія у частині публікації вакансій державної служби та подальше розширення його функціоналу для кандидатів і державних органів (2026—2027 роки).

1.4. Забезпечити удосконалення підходів до формування та регулювання оплати праці в системі державного управління на засадах прозорості, конкурентоспроможності та економічної обґрунтованості (2026—2027 роки).

1.5. Забезпечити комплексну цифровізацію процесів управління державною службою та людськими ресурсами в державних органах, зокрема запровадити єдину систему кадрових даних і аналітики для прийняття управлінських рішень, планування кадрових потреб, добору, призначення та проходження державної служби, професійного розвитку, оплати праці, управління результативністю (2026—2027 роки).

1.6. Модернізувати систему професійного навчання і підвищення кваліфікації публічних службовців з метою забезпечення її відповідності актуальним потребам державного управління, розвитку управлінських і професійних компетентностей та лідерства, впровадження сучасних форматів і підходів до навчання (2026—2027 роки).

Операційна ціль 2. Ефективна, цифровізована, адаптивна та сервісно орієнтована система державного управління

Відповідність стратегічним цілям Уряду:

С — побудова спроможної європейської держави

С2 — побудувати одну з найефективніших державних систем в Європі — компактну, професійну, цифрову, прозору, швидку та орієнтовану на результат для громадян України

Завдання:

- 2.1. Забезпечити виконання Дорожньої карти з питань реформи державного управління (2026—2027 роки).
- 2.2. Оптимізувати робочі процеси моніторингу та контролю за виконанням урядових рішень і впровадити єдину ІТ-систему моніторингу виконання урядових завдань (2026—2027 роки).
- 2.3. Забезпечити комплексну модернізацію системи надання адміністративних та інших публічних послуг шляхом їх перегляду та реінжинірингу, усунення дублювань і зайвих процедур, цифровізації та об'єднання послуг за життєвими подіями, а також подальшого розвитку мережі центрів надання адміністративних послуг для підвищення доступності, зручності та якості надання послуг для громадян і бізнесу (2026—2027 роки).
- 2.4. Провести функціональне обстеження центральних органів виконавчої влади та за його результатами оптимізувати їх функції та організаційну структуру шляхом усунення дублюючих і невластивих повноважень, спрощення управлінських процесів (2026—2027 роки).
- 2.5. Оптимізувати чисельність працівників центральних органів виконавчої влади (2026—2027 роки).
- 2.6. Оптимізувати функції, організаційну структуру та граничну чисельність працівників місцевих державних адміністрацій з урахуванням їх повноважень, особливостей адміністративно-територіального устрою, демографічної ситуації, безпекових викликів та фактичного навантаження на відповідні органи (2026—2027 роки).

Критерії і показники досягнення програмної цілі

1. Створено умови для формування професійної та привабливої державної служби, зокрема відновлено конкурсний відбір, запроваджено оновлені інструменти адаптації новопризначених державних службовців і ветеранів війни (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
2. Забезпечено комплексну цифровізацію процесів управління державною службою, функціонування єдиної системи кадрових даних та аналітики для прийняття управлінських рішень та Порталу Дія у частині публікації вакансій державної служби (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
3. Оновлено підходи до формування та регулювання оплати праці в системі державного управління з метою забезпечення її прозорості, конкурентоспроможності та економічної обґрунтованості (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).
4. Модернізовано систему професійного навчання і підвищення кваліфікації державних службовців, запроваджено сучасні підходи та формати професійного

розвитку відповідно до актуальних потреб державного управління (2026—2027 роки) (операційна ціль 1).

5. Підвищено ефективність моніторингу та контролю за виконанням урядових рішень шляхом впровадження єдиної ІТ-системи моніторингу виконання урядових завдань (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).

6. Забезпечено комплексну модернізацію системи надання адміністративних та інших публічних послуг шляхом їх реінжинірингу та цифровізації, усунення дублювань і зайвих процедур, розширення надання послуг за життєвими подіями та подальшого розвитку мережі центрів надання адміністративних послуг (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).

7. Проведено функціональне обстеження центральних органів виконавчої влади та за результатами оптимізовано їх функції, організаційну структуру та чисельність працівників (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).

8. Оптимізовано функції, організаційну структуру та граничну чисельність працівників місцевих державних адміністрацій з урахуванням їх повноважень, особливостей адміністративно-територіального устрою, демографічної та безпекової ситуації та фактичного навантаження (2026—2027 роки) (операційна ціль 2).